



ดู(ละ)ทุก(คิด) ▶3



“ความเชื่อมั่น-ส่งออก”  
ติลลอบ

เศรษฐกิจ ▶4



23บุพล  
กัมชาติไทย

กีฬา ▶6



ญี่ปุ่นลงนาม  
ค้าเสรีอี ยูปลายปี

ต่างประเทศ ▶7

## ‘ทักษิณ’ตั้งการ์ดสู้

หลังปล่อยให้ฝ่ายรัฐพูดข้างเดียวมาพักใหญ่ ดร.ทักษิณ ชินวัตร เริ่มตั้งการ์ดสู้กรณีที่จะเรียกเก็บภาษีขายหุ้นชินคอร์ปอีกก่อนโต โดยประกาศพร้อมตั้งทีมทนายสู้ในชั้นศาล หากกรมสรรพากรเรียกเก็บภาษีจริง และก็จะฟ้องกลับผู้เกี่ยวข้องเรื่องนี้ กรรมจึงไปตกกับฝ่ายปฏิบัติอย่างกรมสรรพากร

ถ้าไม่เรียกเก็บก็ถูกผู้มีอำนาจขู่เอาผิดตามมาตรา 157 ถ้าเรียกเก็บก็ต้องมีคดีความถูกฟ้องร้อง ขณะที่นายวิษณุ เครืองาม ยืนยันว่าเป็นหน้าที่ของกรมสรรพากรที่จะต้องหาข้อคำตอบโต้แย้ง เพราะเป็นหน่วยงานที่ประเมิน และเป็นผู้เรียกให้ชำระภาษี

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)  
พระพยอม



พระพยอม กัลยาโณ  
editor59lokwannee@gmail.com

ข้อคิดวันเกิด

เกิดมาให้คนช่วย มักจะเป็นพวกแขนตาย ขาดตาย ทำอะไรไม่ได้ ▶3

กระตักหมวด  
กอน่น



กระป๋อง  
editor59lokwannee@gmail.com



กาลเวลาผ่าน  
‘อภินิหาร’ มิเคยเปลี่ยน



(เอาที่สบายใจเลยพี่)

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

## โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เล่มเอาแต่ความจริง

การปลุกกระแสมหาชนและวาทกรรมบิดเบือนต่างๆ บทละครเดิมๆ ที่จบด้วยการชนฝาประชาชน สังคมไทยไม่เคยเรียนรู้จากอดีตที่เจ็บปวด

“อนุศิษฐ์ นาคทรัพย์” มองไม่เห็นอนาคตประเทศ

“ชาญณรงค์ บุญหนุน” ซึ่ไม่มียุคไหนก้าวล้ำรุนแรง คณะสงฆ์และพุทธศาสนาทำยุคสมัย คสช.

“สมศักดิ์ ไผ่พรอ” จับกระแสนรองดองที่โต้แย้ง “คัมภีร์”

“สุรพศ ทวีศักดิ์” วิพากษ์สังคมไทยภายใต้รัฐธรรมนูญและการสถาปนาความจริงทางการเมืองและศาสนา

“โสภณ พรโชคชัย” แนะแก้ปัญหาคอรัปชั่นอย่างจริงจัง

อ่านได้กับใจ  
ทั่วไทย ทั่วโลก  
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



ส่งเฉพาะสัปดาห์-ไปรษณีย์  
ส่งชื่อได้ใบละ 50 บาท  
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

# เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

เรื่องการจัดเก็บภาษีขายหุ้นชินคอร์ป จาก **ดร.ทักษิณ ชินวัตร** อดีตนายกรัฐมนตรี ที่ฝ่ายรัฐกำลังเร่งรัดให้ กรมสรรพากรดำเนินการให้ทันก่อน คดีหมดอายุความในวันที่ 31 มีนาคม นั้น

ที่ผ่านมามีแต่ตัวแทนฝ่ายรัฐที่ ออกมาพูดเหตุผลและข้อกฎหมายที่จะใช้ดำเนินการ ขณะที่ฝ่ายดร.ทักษิณ นั้นเงียบ มีเพียงผู้เกี่ยวข้องไม่กี่คนที่พยายามออกมาโต้แย้ง

ล่าสุดมีคำโต้แย้งอย่างเป็นทางการจากฝ่ายดร.ทักษิณออกมาแล้ว โดยเป็นการโต้แย้งผ่าน **นายพนต ปัทมะ** ที่ปรึกษากฎหมายของอดีตนายกรัฐมนตรี

**นายพนตยืนยันว่า เรื่องนี้ไม่ใช่เรื่องใครมีเจตนาไม่ชำระภาษี แต่การขายหุ้นดังกล่าวนี้ไม่มีภาระภาษีตามกฎหมาย โดยมีเหตุผลดังนี้**

1.เคยมีคำพิพากษาศาลฎีกา ในปี 2553 ซึ่งสรุปความตอนหนึ่งได้ว่า หุ้นในชินคอร์ปที่รวมขายให้กลุ่มเทมาเล็กในปี 2549 นั้น ดร.ทักษิณ และภรรยา ยังคงไว้ซึ่งหุ้นชินคอร์ป ดังกล่าว นอกจากนั้น ศาลภาษีอากรกลางก็เคยมีคำพิพากษาสรุปความตอนหนึ่งได้ว่าหุ้นที่นายพานทองแท้ และ น.ส.พินทองทา ซื้อมาจากแอม-เพิลริชเป็นหุ้นของดร.ทักษิณและภรรยา นายพานทองแท้ และ น.ส.

# ‘ทักษิณ’ ตั้งการ์ดสู้

**เรื่องการเก็บภาษีหุ้นชินคอร์ปจบแล้ว ฝ่ายรัฐเรียกเก็บแน่เพราะเป็นนโยบายผู้มีอำนาจ ขณะที่ฝ่ายดร.ทักษิณสู้คดีแน่**

พินทองทาถือหุ้นไว้แทน และมีเจ้าของของแท้จริงของหุ้น

ที่มีชื่อว่าเจ้าหน้าที่จะประเมินภาษีในส่วนการโอนหุ้นโดยแอม-เพิลริช 329.2 ล้านหุ้นไปให้นายพานทองแท้ น.ส.พินทองทา ตนมีความเห็นสอดคล้องกับนักกฎหมายภาษีว่าเมื่อหุ้นดังกล่าวยังคงเป็นหุ้นของ ดร.ทักษิณและภรรยา ไม่ใช่หุ้นของแอมเพิลริช เจ้าหน้าที่จะสรุปว่า มีการซื้อขายหุ้นดังกล่าวระหว่างแอมเพิลริชและนายพานทองแท้ น.ส.พินทองทาไม่ได้ ธุรกิจซื้อขายดังกล่าวจึงถือเสมือนว่าไม่ได้เกิดขึ้น จึงไม่มีเงินได้และภาระภาษี เพราะหุ้นเป็นกรรมสิทธิ์ของดร.ทักษิณและภรรยา มาแต่ต้น

2.การขายหุ้นชินคอร์ปให้กลุ่มเทมาเล็กกระทำผ่านตลาดหลักทรัพย์จึงไม่มีภาระภาษี ทั้งนี้ เป็นไปตามกฎกระทรวงฉบับที่ 126 ข้อ 2 (23) ซึ่งกฎหมายนี้ใช้บังคับกับทุกคน ไม่มีข้อยกเว้น นอกจากนั้นเงินได้จากการขายหุ้นชินคอร์ปและเงิน

ปันผลจากหุ้นประมาณ 46,000 ล้านบาท ถูกยึดตกเป็นของแผ่นดินไปตั้งแต่ 8 ปีที่แล้ว

3.การขายหุ้นชินคอร์ปเกิดขึ้นมาสิบปีแล้ว ประเด็นภาษีเกี่ยวกับเรื่องนี้น่าจะได้อยู่ดีไปนานแล้ว ส่วนที่มีรองนายกรัฐมนตรีจะใช้อภิหารทางกฎหมาย (Miracle of Law) เพราะเจอช่องทางที่สมควรจะเสียดูในเรื่องที่คิดว่าเป็นไปไม่ได้ หลายคนตั้งคำถามว่าจะเสียไปทำไม เมื่อกรมสรรพากรให้ความเห็นชัดเจนไปแล้ว

“ถ้ามีการประเมินแล้วเรื่องต้องไปสู่กระบวนการยุติธรรม จะมีการแต่งตั้งทนายความ หรือที่ปรึกษาทางกฎหมายเพื่อพิสูจน์ความบริสุทธิ์ต่อไป ส่วนจะฟ้องร้องใครในชั้นต้น ขณะนี้ยังไม่สามารถพูดได้ เพราะเป็นเรื่องที่ทนายความต้องไปพิจารณา ก่อน แต่โดยหลักเราต้องรักษาสีที่พึงมีของดร.ทักษิณ”

ส่วนที่สำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) แย้งว่าสามารถเรียกเก็บ

ภาษีได้ โดยใช้ช่องทางมาตรา 61 ของประมวลรัษฎากรนั้น นายพนตมองว่าเรื่องนี้จบไปแล้ว การจะประเมินภาษีดร.ทักษิณต้องใช้มาตรา 19 ของประมวลรัษฎากร ซึ่งเจ้าหน้าที่ประเมินจะต้องออกมาเรียกตรวจสอบภาษีภายใน 5 ปี แต่ขณะนี้ผ่านพ้นเวลานั้นขาดอายุความไปแล้ว และอ้างไม่ได้ว่าออกมาเรียกตรวจสอบภาษีแก่นายพานทองแท้ และ น.ส.พินทองทาแล้วเท่ากับออกมาเรียกตรวจสอบภาษีต่อดร.ทักษิณแล้วเพราะการถือหุ้นแทนกับการเป็นตัวแทนนั้นมีความหมายแตกต่างกัน

ขณะที่นายวิษณุ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรี ยืนยันว่าสู้คดีแย้งฝ่ายดร.ทักษิณแน่นอนแต่เป็นหน้าที่ของกรมสรรพากร ที่จะต้องหาข้อคำตอบโต้แย้ง เพราะเป็นหน่วยงานที่ประเมิน และเป็นผู้เรียกให้ชำระภาษี ซึ่งขณะนั้นนโยบายยังไม่เปลี่ยนแปลงคือให้ใช้กฎหมายปกติดำเนินการ

“เมื่อถึงเวลายื่นประเมินหรือยื่นฟ้อง ข้อเท็จจริงคงปรากฏออกมาว่า คำบรรยายฟ้องเป็นอย่างไร การสืบพยานเป็นอย่างไร ก็ขอให้ไปหักล้างกันในตอนนั้นจะดีกว่า จะมาหักล้างโต้ตอบผ่านสื่อ คงไม่ถูกต้อง และไม่ยุติธรรมกับทั้งสองฝ่าย รวมถึงทำให้ประชาชนสับสนด้วย หากฝ่ายดร.ทักษิณฟ้องกลับเราก็ต้องสู้”

สรุปเรื่องการเก็บภาษีหุ้นชินคอร์ปจบแล้วคือฝ่ายรัฐเรียกเก็บแน่เพราะเป็นนโยบายจากผู้มีอำนาจ ขณะที่ฝ่ายดร.ทักษิณสู้คดีแน่

เมื่อเป็นเช่นนี้คนที่จะต้องตัดสินว่าต้องจ่ายหรือไม่ต้องจ่ายคือศาล

(สมศักดิ์ ไม้พรวต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกรัฐสภาหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุรินทร์ กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com



## ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี  
editor59lokwannee@gmail.com



## ‘อภินิหาร’มีเคยเปลี่ยน



เหตุการณ์ “6 ตุลา” ถือเป็นประวัติศาสตร์และบทเรียนสำคัญของสังคมไทย เพราะไม่มีใครอยากให้เกิดขึ้นอีก แต่ดูเหมือนจะไม่มีใครจดจำประวัติศาสตร์ ทำให้กว่า 40 ปีที่ผ่านมา สังคมไทยยังคงจมปลักกับสิ่งเลวร้ายเดิมๆ การใช้อำนาจแบบเดิมๆ เวียนว่ายอยู่ใน “วงจรอุบาทว์” เดิมๆ

การปลุกระดมและสร้างวาทกรรมบิดเบือนต่างๆ เพื่อให้เกิดความเกลียดชังและจบลงด้วยการเช่นฆ่าประชาชนจากเจ้าหน้าที่รัฐเกิดขึ้นซ้ำแล้วซ้ำเล่าแทบจะเหมือนในอดีต จะเปลี่ยนเพียงสถานที่และเวลา ฝ่ายต่างๆยังรับบทละครเดิมๆ เปลี่ยนเพียงแค่ตัวแสดงเท่านั้น

เหตุการณ์ปัจจุบันหลายอย่างส่อเค้าจนหลายฝ่ายวิตกว่าจะเดินตามบทละครเดิมๆ ไม่ว่าจะเป็นการกล่าวหาและใส่ร้ายป้ายสีประชาชน นักศึกษา นักวิชาการ หรือนักการเมืองฝ่ายตรงข้าม

การใช้อำนาจเป็นความชอบธรรมหรืออำนาจเป็นใหญ่ โดยไร้หลักนิติรัฐ นิติธรรม อย่างไร้คุณธรรม แต่กลับเต็มไปด้วย “อคติลำเอียง” หรือเลี้ยงใช้คำว่า “อภินิหารทางกฎหมาย” จึงมีแต่สร้างความแตกแยกร้ายลึก

“โลกวันนี้วันสุข” จึงได้แต่ตั้งคำถามว่า เหตุใดกาลเวลาผันผ่าน..แต่ “อภินิหาร” กลับมีเคยแปรเปลี่ยน!??

สำนัก(ข่าว)  
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ  
editor59lokwannee@gmail.com



## ข้อคิดวันเกิด



เมื่อวันที่ 21 มีนาคมที่ผ่านมา เห็นข่าวผู้คนไปอวยพร ให้ของขวัญวันเกิดแก่ท่าน พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคสช. อายุครบ 63 ปี ก็ยังอ่อนกว่าอาตมา 3-4 ปี

ที่นี้พูดถึงวันเกิดนี้ ถ้าธรรมดาแล้วคนสมัยนี้ก็จัดสังสรรค์วันเกิดจนลืมวันเกิดจริงๆว่ามันเป็นวันอะไรกันแน่ ใครลำบากใครแอ่ เป็นวันที่พ่อแม่ลำบาก ลูกที่เกิดมาวันแรกก็เขากบไม่กินอะไรหรอก เอาอะไรไปกินก็ไม่กิน อย่างมากจะดูดน้ำนิดๆ หน่อยๆ ไม่ต้องการกินโน่นกินนี่อะไร

แต่เดี๋ยวนี้จัดงานเลี้ยงสังสรรค์วันเกิดกัน แต่ดูท่านนายกรัฐมนตรีจัดงานวันเกิดก็ไม่ได้มีงานรื่นเริงอะไรใหญ่โต ทำแบบพอเป็นพิธี มีผู้สื่อข่าวและบุคคลต่างๆไปอวยพรให้ร่างกายแข็งแรงและทำประโยชน์ได้เยอะๆ

พูดถึงวันเกิดมันก็มีนิทานอยู่เรื่องหนึ่งคือ คนไปทำบาปทำกรรมมาแล้วก็ตกนรกอยู่นาน เป็นคนเห็นแก่ตัว ไปวัดกินอะไรซ้อน ด้วย ขามของวัดก็ไม่ช่วยล้าง ให้พระล้างด้วยซ้ำ ต่อมาพอหมดอายุขัย ตายไปก็ตกนรกอยู่หลายร้อยปี เมื่อครบกำหนดยมบาลเลยเรียกเปรตตัวนั้นเข้ามาถามว่า

In Brief : ย่อความ

ใครที่อยากเกิดสบาย เกิดมาให้คนช่วย มักจะเป็นพวกชนตาย ขาดตาย ทำอะไรไม่ได้ อย่างนี้น่าเสียโอกาส ทำไมไม่อยากเกิดไปให้คนอื่นเขาได้รับประโยชน์จากการเกิดของเรา

เจ้าพันเวรพันกรรมจะให้ไปเกิดแล้ว ขอถามสักหน่อยเถอะ เจ้าอยากจะไปเกิดยังงัย เกิดไปช่วยคนช่วยเพื่อนมนุษย์ ช่วยสัตว์ ไปเลี้ยงดูแลเขาบ้าง กับเกิดไปให้เขาเลี้ยง จะเอาอันไหน

เปรตมันมีสันดานเกิดมาหลายภพ หลายชาติ มันเห็นแก่ตัว จะให้มันไปเลี้ยงคนอื่น มันไม่เอาหรอก มันดอຍຍมบาลไปเลยว่าขอเกิดไปให้เขาเลี้ยงเถอะ ให้งั้นกิน นอนกิน อยู่สบาย อย่าให้ไปช่วยใครเลย ยมบาลก็เลยส่งไปเกิดในท้องขอทาน ออกมาก็พิการ ขาลีบ หักโตะ ลูกไม่ขึ้น นอนให้เขาเลี้ยง ไปออกงานฝังลูกนิมิตงานวัด น่าสมเพชคนหยอดตังค์ให้ นอนหักโตะ ตัวลีบอยู่นั่นแหละ

นี่คือคำตอบที่มันอยากไปสบาย อยากไปเกิดอยู่สบายๆ ไม่อยากช่วยใคร เพราะฉะนั้นใครที่อยากเกิดสบาย เกิดมาให้คนช่วย มักจะเป็นพวกชนตาย ขาดตาย ทำอะไรไม่ได้ อย่างนี้น่าเสียโอกาส ทำไมไม่อยากเกิดไปให้คนอื่นเขาได้รับประโยชน์จากการเกิดของเรา ไปช่วยเขาให้ได้กินดี อยู่ดีมีสุข อย่างนั้นมันถึงจะเรียกว่าไม่เสียที่ไม่เสียชาติเกิด

จึงหวังว่า ถ้าพวกเราใครถามว่า ให้เกิดไปช่วยใคร วันเกิดคิดยังงัย ควรจะเกิดมาให้ใครได้รับประโยชน์ในการเกิดของเรา อย่าให้ใครต้องมาลำบาก เพราะการเกิดของเรา ดังนั้น ถ้าท่านนายกรัฐมนตรี ถ้าท่านคิดถึงวันเกิดในแนวทางว่าจะเกิดมาช่วยเพื่อนมนุษย์ ช่วยชาติ ช่วยบ้านเมืองให้เต็มที่ อาตมาก็ขอให้ท่านได้แข็งแรง ได้ทำประโยชน์ให้บ้านเมืองให้เมืองได้เต็มที่ด้วย

เจริญพร

## เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

### ภาวะหุ้น 22 มีนาคม 2560

|                  |       |           |
|------------------|-------|-----------|
| SET              | -2.12 | 1,566.66  |
| มูลค่า (ล้านบาท) |       | 35,245.30 |
| SET 100          | -4.18 | 2,233.70  |
| มูลค่า (ล้านบาท) |       | 26,040.43 |
| SET 50           | -1.89 | 992.07    |
| มูลค่า (ล้านบาท) |       | 21,743.16 |
| mai              | -0.23 | 595.74    |
| มูลค่า (ล้านบาท) |       | 2,350.83  |

#### จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

| สถาบัน   | ชื่อ      | ขาย       | สุทธิ   |
|----------|-----------|-----------|---------|
| มูลค่า   | 2,958.92  | 3,718.93  | -760.01 |
| ร้อยละ   | 8.40      | 10.55     | -       |
| ต่างชาติ | ชื่อ      | ขาย       | สุทธิ   |
| มูลค่า   | 12,765.86 | 12,714.54 | 51.32   |
| ร้อยละ   | 36.22     | 36.07     | -       |
| รายย่อย  | ชื่อ      | ขาย       | สุทธิ   |
| มูลค่า   | 15,302.28 | 14,393.80 | 908.48  |
| ร้อยละ   | 43.42     | 40.84     | -       |

หน่วย : ล้านบาท

#### FTSE SET Index Series

##### แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

|                       |          |       |
|-----------------------|----------|-------|
| Large Cap FSTHL       | 1,683.95 | -4.17 |
| Mid Cap FSTHM         | 2,385.83 | -6.74 |
| Small Cap FSTHS       | 2,616.26 | +0.50 |
| All-Share FSTHA       | 1,849.22 | -4.45 |
| Mid-/Small Cap FSTHMS | 2,434.92 | -5.48 |
| Fledgling FSTHF       | 2,890.42 | +6.42 |
| Shariah FSTSH         | 1,280.58 | -2.06 |

#### อัตราดอกเบี้ย

| เงินฝาก   |       | เงินกู้ |       |
|-----------|-------|---------|-------|
| ออมทรัพย์ | 0.50% | MLR     | 6.25% |
| 3 เดือน   | 0.9%  | MOR     | 7.12% |
| 6 เดือน   | 1.15% | MRR     | 7.62% |
| 12 เดือน  | 1.30% |         |       |

#### อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

|                 |          |     |
|-----------------|----------|-----|
| ดอลลาร์สหรัฐ    | 34.99    | บาท |
| ยูโร            | 38.16375 | บาท |
| ปอนด์สเตอร์ลิง  | 44.10125 | บาท |
| ดอลลาร์ฮ่องกง   | 4.585    | บาท |
| เยน             | 0.3237   | บาท |
| ดอลลาร์สิงคโปร์ | 25.09825 | บาท |

#### ราคาทองคำ

| ตลาดกรุงเทพฯ   |      |           |              |
|----------------|------|-----------|--------------|
| ทองแท่ง        | ชื่อ | 20,400.00 | บาท          |
|                | ขาย  | 20,500.00 | บาท          |
| ทองรูปพรรณ     | ชื่อ | 20,026.00 | บาท          |
|                | ขาย  | 20,500.00 | บาท          |
| ตลาดต่างประเทศ |      |           |              |
| ฮ่องกง         | ชื่อ | 1,244.90  | ขาย 1,245.08 |
| ลอนดอน         | ชื่อ | 1,244.90  | ขาย 1,245.08 |

# 'ความเชื่อมั่น-ส่งออก' ติดลบ

ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมลดลงต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 2 เนื่องจากความต้องการ และกำลังซื้อชะลอตัวลง ผู้ประกอบการอุตสาหกรรมขนาดใหญ่ต่างกังวลเรื่องเงินบาท ที่มีแนวโน้มแข็งค่า ผู้ประกอบการเอสเอ็มอียังกังวลสภาพคล่อง ส่วนการส่งออกเดือนกุมภาพันธ์ติดลบ 2.8%

นายเจน นำชัยศิริ ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) เปิดเผยว่า ผลสำรวจดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเดือนกุมภาพันธ์อยู่ระดับ 86.2 ลดลงจากเดือนก่อนอยู่ที่ระดับ 87.2 เป็นการลดลงต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 2 เนื่องจากความต้องการ และกำลังซื้อชะลอตัวลง หลังสิ้นสุดมาตรการกระตุ้นการใช้จ่ายของภาครัฐในช่วงปลายปี 2559 นอกจากนี้ผู้ประกอบการอุตสาหกรรมขนาดใหญ่ต่างกังวลเรื่องเงินบาทที่มีแนวโน้มแข็งค่ากว่าสกุลเงินอื่นในภูมิภาคเดียวกัน ขณะที่ผู้ประกอบการเอสเอ็มอียังกังวลต่อปัญหาสภาพคล่องในการดำเนินกิจการภาวะการแข่งขันและต้นทุนการผลิตปรับตัวตัวสูงขึ้น

ผู้ประกอบการส่วนใหญ่จึงต้องการให้ภาครัฐรักษาเสถียรภาพอัตราแลกเปลี่ยน เพื่อลดความผันผวนของค่าเงินจากการปรับขึ้นดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐ รวมทั้งอำนวยความสะดวกการค้าชายแดน โดยเปิดด่านเพิ่มและปรับแก้ไขกฎระเบียบข้อบังคับที่เป็นอุปสรรคทางการค้า เพื่อเพิ่มมูลค่าการค้าระหว่างกัน

นอกจากนี้ ยังต้องการให้รัฐบาลสนับสนุนการขยายฐานส่งออกสินค้า เอสเอ็มอีและให้ความรู้ผู้ประกอบการ

ในการเข้าถึงช่องทางการตลาดในต่างประเทศ และเร่งเจรจาการค้ากับประเทศที่มีศักยภาพเศรษฐกิจเพื่อขยายตลาด ลดอุปสรรคทางการค้าและมาตรการกีดกันสินค้าที่ไม่ใช่ภาษี อย่างไรก็ตาม ผู้ประกอบการส่งออกในกลุ่มตัวอย่าง เห็นว่าการส่งออกไทยในปี 2560 มีทิศทางขยายตัวดี จากการที่ภาวะเศรษฐกิจโลกมีแนวโน้มฟื้นตัวต่อเนื่อง เห็นได้จากคำสั่งซื้อจากประเทศคู่ค้าสำคัญของไทยเพิ่มขึ้นจากช่วงก่อนหน้า โดยเฉพาะในกลุ่มอุตสาหกรรมอาหาร ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องปรับอากาศและทำความเย็น ชิ้นส่วนและอะไหล่ยานยนต์ ผลิตภัณฑ์ยาง ปีโตรเคมี และเคมีภัณฑ์ ส่งผลให้ดัชนีความเชื่อมั่นคาดการณ์ 3 เดือนข้างหน้าอยู่ที่ระดับ 100.9 เพิ่มขึ้นเล็กน้อยอยู่ที่ระดับ 100.4

ด้าน น.ส. พิมพ์ชนก วอนขอพร ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) เปิดเผยว่า การส่งออกของไทยในเดือนกุมภาพันธ์ที่ผ่านมามีมูลค่า 18,470 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือติดลบ 2.8% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ถือเป็น การกลับมาติดลบครั้งแรกในรอบ 4 เดือน เนื่องจากฐานการส่งออกในเดือนกุมภาพันธ์ 2559



เจน นำชัยศิริ

อยู่ในระดับสูงจากการส่งออกทองคำและสินค้ากลุ่มอากาศยาน แต่ปี 2560 ไม่มีการส่งออก แต่เมื่อหักสินค้าทั้ง 2 รายการออกไป การส่งออกยังขยายตัวเป็นบวก 8.5%

เมื่อรวม 2 เดือนแรกของปีมีมูลค่าการส่งออก 35,569 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้น 2.5% ขณะที่การนำเข้ามีมูลค่า 16,860 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้น 20.4% ส่งผลให้เกินดุลการค้า 1,610 ล้านดอลลาร์สหรัฐ การส่งออกของไทยจึงกำลังอยู่ในช่วงขาขึ้นตามเศรษฐกิจโลกที่เริ่มฟื้นตัว โดยเฉพาะเศรษฐกิจสหรัฐปรับตัวดีขึ้นและเศรษฐกิจจีนมีโอกาสขยายตัวได้ในระดับที่ใกล้เคียงกับปีก่อน

กระทรวงพาณิชย์จึงมั่นใจว่า การส่งออกในปีนี้จะขยายตัวอย่างต่อเนื่อง หากส่งออกได้เฉลี่ยเดือนละ 19,052 ล้านดอลลาร์สหรัฐ การส่งออกจะขยายตัวได้ 5% ตามเป้าหมายของรัฐบาล เนื่องจากตลาดหลักที่สำคัญ โดยเฉพาะสหรัฐ ญี่ปุ่น จีน และยุโรปมีแนวโน้มเศรษฐกิจฟื้นตัว



**ร่วมการบรรยาย :** นายมงคล ลิลาธรรม กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย ร่วมการบรรยายแก่สมาชิกสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ในหัวข้อ “กรอบการสนับสนุนด้านสินเชื่อและการส่งเสริมพัฒนากองทุนพัฒนาเอสเอ็มอีตามแนวประชารัฐ” ในการประชุมสามัญประจำปี 2560 สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย



# 3กระแสท่องเที่ยวแห่งยุค

SCB EIC และธุรกิจท่องเที่ยวไทยต้องเรียนรู้ และปรับตัว รับกระแสการเปลี่ยนแปลงในธุรกิจท่องเที่ยวที่มาแรงคือนักท่องเที่ยวสูงอายุ พฤติกรรมการท่องเที่ยวและธุรกิจที่เปลี่ยนไป และการแข่งขันระหว่างประเทศ

ศูนย์วิจัยเศรษฐกิจและธุรกิจ ธนาคารไทยพาณิชย์ (SCB EIC) คาดว่า จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่จะเดินทางมาท่องเที่ยวในประเทศไทยปี 2017 มีประมาณ 35.3 ล้านคน โตจากปีก่อน 8.4% และจะนำรายได้เข้าสู่ประเทศถึง 2.9 ล้านล้านบาท แต่ธุรกิจท่องเที่ยวไทยต้องเรียนรู้และปรับตัวตามกระแสที่เปลี่ยนแปลง ได้แก่

1.การเพิ่มขึ้นของนักท่องเที่ยวสูงอายุ ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 15% ปี 2011 เป็น 19% ในปี 2015 เป็นกลุ่มที่มีกำลังซื้อสูงกว่านักท่องเที่ยวทั่วไป 9% ทั้งใช้เวลาท่องเที่ยวมากกว่าโดยเฉลี่ย 1-2 วัน โดยแนวทางที่ภาคธุรกิจสามารถนำมาปรับใช้คือการสร้างความร่วมมือกับธุรกิจที่เกี่ยวข้องกันให้สร้างมูลค่าเพิ่ม (Synergy) มากขึ้น เช่น การร่วมกันระหว่างธุรกิจที่พักและบริการสุขภาพให้ตรงกับความต้องการได้มากขึ้น

2.พฤติกรรมนักท่องเที่ยวและ

การดำเนินธุรกิจที่เปลี่ยนแปลง จากพัฒนาการด้านดิจิทัล ส่งผลให้ธุรกิจท่องเที่ยวต้องเน้นการสร้างแบรนด์ผ่านสื่อออนไลน์อย่างเหมาะสม (Optimization) นอกจากนี้ ธุรกิจโรงแรมยังต้องเตรียมพร้อมรับมือโมเดลธุรกิจใหม่ๆ เช่น Air-bnb ซึ่งเติบโตระหว่างปี 2013-2016 ถึง 16 เท่าตัว ส่งผลให้ธุรกิจโรงแรมในไทยต้องยกระดับการให้บริการโดยเสริมจุดแข็งในการแข่งขัน

3.การแข่งขันระหว่างประเทศ ในอุตสาหกรรมนักท่องเที่ยว ไม่ว่าจะเป็นการผ่อนปรนกฎระเบียบ การออกวีซ่าและการลงทุนสร้างแหล่งท่องเที่ยวใหม่ๆ เพื่อดึงดูดนักท่องเที่ยว โดยเฉพาะประเทศในแถบตะวันออกกลาง เช่น กาตาร์ สหรัฐอาหรับ เอมิเรตส์ เป็นต้น ธุรกิจการท่องเที่ยวไทยจึงต้องเร่งสร้างความแตกต่าง (Differentiation) ในรูปแบบใหม่ๆ เช่น การท่องเที่ยวเชิงผจญภัย เพื่อหลีกเลี่ยง



การแข่งขันสูงในตลาด

การเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุ นอกจากจะช่วยขยายตลาดนักท่องเที่ยวแล้ว ยังสร้างโอกาสให้ธุรกิจใหม่ๆ ด้วย จากการสำรวจผู้เกษียณอายุในต่างประเทศพบว่า มีแนวโน้มจะหาสถานที่เพื่อใช้ชีวิตหลังเกษียณที่มีค่าครองชีพถูก ประเทศไทยจึงถูกจัดเป็นประเทศจุดหมายปลายทางอันดับต้นๆ ดังจะเห็นว่าปัจจุบันประเทศไทยได้รับความนิยมจากผู้สูงอายุทั้งญี่ปุ่นและยุโรป ทำให้ธุรกิจบริการได้รับอานิสงส์ไปด้วย เพราะการเข้าพักระยะยาว ซึ่งคาดว่าจะสร้างรายได้สูงถึง 75,000 ล้านบาทในปี 2020 รวมถึงธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ที่ชาวต่างชาติจะซื้อเพิ่มขึ้น

นอกจากนี้ สัดส่วนนักท่องเที่ยว

ที่เดินทางด้วยตัวเองก็มากขึ้น เนื่องจากความสะดวกด้านอินเทอร์เน็ตและดิจิทัล ทำให้เกิดโอกาสสำหรับธุรกิจบริการใหม่ๆ ที่นักท่องเที่ยวเดินทางด้วยตัวเองสะดวกมากขึ้น และทำให้เกิดวิถีการพฤติกรรมท่องเที่ยวรูปแบบใหม่ ซึ่งเริ่มต้นจาก Dreaming-Planning-Booking-Experience-Sharing ทำให้ธุรกิจบริการใหม่ๆ เกิดขึ้นและขยายตัวในวงกว้างได้ง่าย เช่น บริการรับฝากและจัดส่งกระเป๋าเดินทางระหว่างเมือง

3 กระแสที่เกิดขึ้นคงเป็นทั้งโอกาสและความท้าทายของธุรกิจท่องเที่ยวไทยที่ต้องปรับตัว ขณะที่การดำเนินธุรกิจแบบเดิมก็มีแนวโน้มเผชิญความเสี่ยงที่จะสูญเสียความสามารถในการแข่งขัน



**โปรโมชั่นพิเศษ :** นางสาวพัชรียา พรหมสุข ผู้จัดการทั่วไป-สายส่งเสริมการขาย บริษัท โฮมโปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ บริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) จัดโปรโมชั่นพิเศษ สำหรับสมาชิกคะแนนสะสมเมืองไทย Smile Club 20 คะแนนเป็น Home Card 1,600 คะแนน เพื่อใช้ซื้อสินค้าภายในงาน HomePro Expo 25



**เอาใจขาช้อป :** ธนาคารไทยพาณิชย์ ร่วมกับ เดอะมอลล์ จัดแคมเปญพิเศษ “รูต SCB DEBIT มี YEAH!” มอบสิทธิพิเศษ เมื่อลูกค้าใช้บัตรเดบิตชำระค่าสินค้าครบทุก 1,000 บาท/เชลล์สลิป รับเครดิตเงินคืนสูงสุด 100 บาท ตามประเภทบัตร (จำกัดเงินคืนสูงสุด 300 บาท/บัตร ตลอดรายการ) ณ ห้างสรรพสินค้า เดอะมอลล์ ทุกสาขา, ดี เอ็มโพเรียม, ดี เอ็มควอเทียร์, สยามพารากอน และ บลูพอร์ต หัวหิน

## กีฬา

โลกวันนี้

## โลกกีฬา



## ชิงเจ้าภาพโอลิมปิก2024

ปารีส กับ ลอสแอนเจลิส ออกมาเปิดเผยว่า พวกเขามีความสนใจที่จะเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก และพาราลิมปิก ปี 2024 เท่านั้น ไม่ใช่ปี 2028 ก่อนหน้านี้ มีรายงานข่าวว่า ทางคณะกรรมการโอลิมปิกสากล จะให้สองเมืองเป็นเจ้าภาพในปี 2024 และ 2028 ที่จะมีการประกาศผลเดือนกันยายนที่จะถึงนี้ นอกจากนี้ ยังมีรายงานข่าวว่า เมืองไทเปในการเสนอตัวเป็นเจ้าภาพปี 2024 ก็มีโอกาสเป็นเจ้าภาพ ปี 2028 แทนด้วย ไทเป เอสแทงเกต์ จากฝรั่งเศส กล่าวว่า “เรามีข้อเสนอที่ดีสำหรับปี 2024 เท่านั้น เราไม่สามารถเป็นเจ้าภาพปี 2028 เพราะเราไม่มีแผนรองรับ” เอริก กล่าวว่า “เราแข่งขันเพื่อปี 2024 ไม่มีการสำรอง”

## ‘ชไวน์’ไปแน่นเมเจอร์ ลีก

ทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ตกลงปล่อยตัว **บาสเตียน ชไวน์สไตเกอร์** ไปร่วมทีมซิดคาโก ไฟร์ ในเมเจอร์ลีก เป็นที่เรียบร้อยแล้ว สัญญา 1 ปี และสามารถต่อสัญญาได้ กองกลางกับตันทีมชาติเยอรมนีวัย 32 ปี กล่าวว่า “ผมรู้สึกเสียใจที่ต้องจากเพื่อนๆ ที่แมนฯ ยูไนเต็ด แต่ผมขอบคุณสโมสรแห่งนี้ ที่ให้โอกาสได้พบกับความท้าทายในครั้งนี้ ผมมีความสุขที่ได้ทำงานร่วมกับผู้จัดการทีม นักเตะและทีมสตาฟฟ์ทุกคน และผมต้องขอขอบคุณเป็นพิเศษสำหรับแฟนบอล ผมจะจดจำพลังใจและความทุ่มเทของพวกเขาตลอดไป”

## ‘เวสต์แฮม’สนใจ‘รูนีย์’

ทีม “ขุนค้อน” เวสต์แฮม ยูไนเต็ด ให้ความสนใจต้องการคว้าตัว **เวย์น รูนีย์** กองหน้าทีมชาติอังกฤษ ไปร่วมทีม หากว่า ทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ยอมปล่อยตัวเขาออกจากโอลด์ แทรฟฟอร์ด ช่วงซัมเมอร์ที่จะถึงนี้ โดยส่วนตัว รูนีย์ เพิ่งจะมีได้มีโอกาสลงสนามตั้งแต่ต้นเกม เพียง 9 นาทีในฤดูกาลนี้ ภายใต้การคุมทีมของโชเซ มูรินโญ่ และสัญญาของเขาจะหมดลงกับทีมช่วงซัมเมอร์ ปี 2019 แต่เป็นที่คาดกันว่าทางแมนฯ ยูไนเต็ด จะปล่อยตัวเขาออกจากทีมช่วงซัมเมอร์นี้

## 23ขุนพลทีมชาติไทย



สมาคมฟุตบอลแห่งประเทศไทย ประกาศรายชื่อ 23 คนสุดท้าย ชุดลงทำศึกฟุตบอลโลก รอบคัดเลือก โซนเอเชีย รอบ 12 ทีมสุดท้าย ในเกมที่จะพบกับทีมชาติซาอุดีอาระเบีย วันที่ 23 มีนาคม ที่สนามรัชชังคาลกีฬาสถาน และออกไปเยือนทีมชาติญี่ปุ่น วันที่ 28 มีนาคม ที่จะถึงนี้

ทางด้าน “ซิโก้” เกียรติศักดิ์ เสนาเมือง หัวหน้าโค้ชทีมชาติไทย กล่าวถึงทีมชาติชุดนี้ว่า “นับตั้งแต่ได้มาเก็บตัวที่กิเลน วิลเลจ เมื่อวันที่ 16 มีนาคมที่ผ่านมา ทุกคนมีความตั้งใจมาก เนื่องจากทีมต้องการที่จะทำผลงานในเกมกับทีมชาติซาอุดีอาระเบีย ให้ดีที่สุด เกมแรกเราแพ้ซาอุดีอาระเบีย มา แต่นัดนี้เล่นในบ้านเราเอง เสียงเชียร์จากแฟนบอลจะกดดันทีมชาติไทย อย่างแน่นอน และเป็นพลังใจที่ดีให้กับนัก

เตะด้วย”

“พวกเรามีความตั้งใจและอยากจะทำผลงานออกมาให้ดีที่สุด ทุกคนแสดงออกอย่างชัดเจน เป็นบรรยากาศภายในทีมที่ดีมาก เราต้องการได้แต้มจากเกมนี้อย่างมาก”

จากการประกาศในครั้งนี้ เป็นการกลับมาติดชาติอีกครั้งหนึ่งของ อติศักดิ์ ไกรสร กองหน้าทีมเอสซีจี เมืองทอง ยูไนเต็ด โดยนัดสุดท้ายที่เขาติดทีมคือในการแข่งขันคิงส์ คัพ เมื่อเดือนมิถุนายนปีที่แล้ว ซึ่งทีมชาติไทย คว้าแชมป์มาครองได้ในที่สุด

รายชื่อนักเตะทีมชาติไทย ชุดลงทำการแข่งขันฟุตบอลโลก รอบคัดเลือก กับทีมชาติซาอุดีอาระเบีย กับทีมชาติญี่ปุ่น มีดังนี้

ผู้รักษาประตู : กวิน ธรรมสัจจานันท์ (เมืองทอง), สินทวีชัย หทัยรัตนกุล (สุพรรณบุรี), ชรินทร์ แซ่เอี้ยะ (ชลบุรี)

กองหลัง : พีระพัฒน์ โน๊ตชัยยา, อีราทร บุญมาทัน, อติศร พรหมรักษ์, ทริสทอง สมชายโต (เมืองทอง), ประวิตร ชบุญญงค์ (บางกอกกล๊าส), ประทุม ชูทอง, ธนบูรณ์ เกษารัตน์ (สิงห์ เชียงราย ยูไนเต็ด), กรวิทย์ นามวิเศษ, นฤปดินทร์ วีรวัฒโนดม (บุรีรัมย์ ยูไนเต็ด)

กองกลาง : มงคล ทศไกร, ชนาธิป สรงกระสินธ์, วัฒนา พลายนุ่ม (เมืองทอง), ชาริล ชัปปุยส์ (สุพรรณบุรี), เกริกฤทธิ์ ทวีกาญจน์, ประกิต ดิพร้อม (ชลบุรี), ปกเกล้า อนันต์ (แบงค็อก ยูไนเต็ด), จักรพันธ์ แก้วพรม (บุรีรัมย์)

กองหน้า : ธรศิลป์ แดงดา, อติศักดิ์ ไกรสร (เมืองทอง), ลีโรจน์ ฉัตรทอง (อุบล)

## ‘เรือใบ’ทำศึกดาร์บี้‘ผี’ที่อเมริกา

ทีม “เรือใบสีฟ้า” แมนเชสเตอร์ ซิตี้ มีโปรแกรมอุ่นเครื่องดวลแข้งกับทีม “ผีแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด วันที่ 20 กรกฎาคม ที่ประเทศสหรัฐอเมริกา ส่วนสังเวียนรอบการประกาศอีกครั้งหนึ่ง ซึ่งเป็นเกมหนึ่งของรายการอินเตอร์เนชันแนลแชมเปียนส์ คัพ โดยเกมนี้ จะเป็นดาร์บี้แมตช์เกมแรกที่แข่งขันกันนอกสหราชอาณาจักร

แมนฯ ซิตี้ เกือบที่จะได้ลงทำศึกดาร์บี้ แมตช์นอกเกาะอังกฤษ ก่อนหน้านั้น ที่ประเทศจีน เมื่อเดือนกรกฎาคม ปีที่แล้ว แต่ผลปรากฏว่า มีฝนตกหนักที่สนามรังนก ในเมืองปักกิ่ง ทำให้ต้อง

ยกเลิกการแข่งขันไป

นอกจากนี้ ทีมแมนฯ ซิตี้ มีโปรแกรมพบกับทีม “ไก่เดือยทอง” ท็อตแนม ฮอต สเปอร์ส ทีมคู่แข่งร่วมพรีเมียร์ลีก ที่แอสตัน วิลลา ในวันที่ 29 กรกฎาคม และพบกับ ทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด ที่ลอส แองเจลิส ในวันที่ 26 กรกฎาคม

สเปอร์ส มีคิวที่จะพบกับ ทีมปารีส แซงต์-แชร์กแมงปารีสจากฝรั่งเศส ที่ออร์ลันโด ในวันที่ 22 กรกฎาคม และทีมโรมา ที่นิวยอร์กซิตี ในวันที่ 25 กรกฎาคม



# ญี่ปุ่นลงนามค้าเสรีอีซูปลายปี



ข้อมูลภาพ : cnbc.com

## รายงาน

กองบรรณาธิการ  
editor59lokwannee@gmail.com

นายกรัฐมนตรีชินโซ อาเบะ แห่งญี่ปุ่น นำคณะเยือนยุโรป 3 ประเทศ ได้แก่ เยอรมนี ฝรั่งเศส และอิตาลี รวมทั้งสำนักงานใหญ่

สหภาพยุโรป (อียู) ที่กรุงบรัสเซลส์ ประเทศเบลเยียม โดยใช้เวลา 4 วัน ระหว่าง 19-22 มีนาคม ที่ผ่านมา วาระสำคัญในการเยือนยุโรปครั้งนี้ คือ การเดินทางไปยัง เจเนอวาว่า ญี่ปุ่นพร้อมหาแนวทางให้ได้ข้อสรุปการทำข้อตกลงการค้าเสรี (เอฟทีเอ) กับอียูโดยเร็ว

การเดินทางค่อนข้างใช้เวลารว

รัด โดยผู้นำญี่ปุ่นและคณะ “แวะเยือน” แต่ละจุดเป้าหมายเพียงวันเดียว

แต่ผลที่ตามมา ถือว่ามีคุณค่ามากกว่าเวลาที่เยือน เนื่องจากช่วยให้คู่เจรจามีความเชื่อมั่นในญี่ปุ่นเพิ่มขึ้น

“คู่เจรจา” หมายถึงอียูในภาพรวม ซึ่งมีทั้งหมด 28 ประเทศ ส่วน “ความเชื่อมั่น” มาจากถ้อยแถลงของผู้นำญี่ปุ่น ที่ให้ความสำคัญกับเอฟทีเออย่างจริงจัง

อียูกับญี่ปุ่น “ตั้งโต๊ะ” เจรจาเอฟทีเอรอบแรกเมื่อ 4 ปีที่แล้ว (เริ่มปลายเดือนมีนาคม ปี 2013) จากนั้นก็ติดถกกันเรื่อยมา รวมทั้ง 17 รอบ แต่ไม่สามารถตกลงกันได้หลายประเด็น ทำให้แผนเอฟทีเอยืดเยื้อมาถึงปัจจุบัน

อย่างไรก็ตาม การตระเวนเยือนยุโรปครั้งนี้ของผู้นำญี่ปุ่น ได้สร้างความมั่นใจให้หน่วยงานญี่ปุ่นที่เกี่ยวข้องกับการเจรจาว่า จะสามารถบรรลุข้อตกลงกับอียูได้ภายในสิ้นปีนี้

ญี่ปุ่นเป็นประเทศคู่ค้าอียูใน

In Brief : ย่อความ

ผู้นำญี่ปุ่นเยือนยุโรป 3 ประเทศ รวมทั้งสำนักงานใหญ่สหภาพยุโรป โดยมีแผนขับเคลื่อนการทำข้อตกลงการค้าเสรีเป็นวาระสำคัญ คาดได้ข้อสรุปปลายปีนี้

เอเชีย ใหญ่อันดับ 2 รองจากจีน โดยปีที่แล้ว ญี่ปุ่นนำเข้าสินค้าจากอียู รวมมูลค่า 66,400 ล้านยูโร ขณะส่งออกสินค้าไปญี่ปุ่น รวมมูลค่า 58,100 ล้านยูโร ทำให้อียูเสียเปรียบดุลการค้าญี่ปุ่น 8,300 ล้านยูโร

ทั้ง 2 ฝ่าย คาดว่า หากมีเอฟทีเอระหว่างกัน มูลค่าการค้าจะเข้าสู่มิติใหม่

นอกจากการค้าการลงทุนแล้ว ญี่ปุ่นยังมีความสำคัญต่ออียู ในบทบาทเป็น “พี่เลี้ยง” ช่วยเหลืออียูเจรจาเอฟทีเอกับประเทศเอเชียอื่นๆ ด้วย

อียูมีนโยบายเจาะตลาดการค้าการลงทุนในเอเชียมานาน แต่เท่าที่ผ่านมา ถือว่ายังไม่ประสบความสำเร็จมากนัก

เนื่องจากสามารถทำเอฟทีเอกับชาติเอเชียได้เพียง 3 ประเทศ คือเกาหลีใต้ สิงคโปร์ และเวียดนาม และอยู่ระหว่างการเจรจาอีก 4 ประเทศ คือญี่ปุ่น ไทย อินโดนีเซีย และฟิลิปปินส์ หากการเจรจากับญี่ปุ่นบรรลุผล ปลายปีนี้ตามที่ตั้งเป้าไว้ ถือว่าอียูประสบความสำเร็จครั้งสำคัญ ทำให้ความหวังอีกอย่างของอียูที่พ่วงมากับเอฟทีเอ มีโอกาสเป็นไปได้สูง

ความหวังดังกล่าว คือการก้าวเป็นพี่ใหญ่ของเอเชียแทนสหรัฐ ในด้านความร่วมมือทางการค้าการลงทุน

## โลกนี้คือการสู้

นำวุฒิ  
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาธ เสนอภาพใน caglecartoons.com มองว่า การที่ 4 ชาติตัวททะเลาะกันเรื่องประวัติศาสตร์และระบบด้านขีปนาวุธ ทำให้เกาหลีเหนือมีช่องซึ่งโดยไม่ตกเป็นเป้าหมายนัก



บริษัท ยูเนี่ยนอุตสาหกรรมสิ่งทอ จำกัด (มหาชน)  
Union Textile Industries Public Company Limited

## ประกาศ

### คำบอกกล่าวเรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24

โดยหนังสือฉบับนี้ขอเรียนให้ผู้ถือหุ้นทราบว่า คณะกรรมการบริษัท ยูเนี่ยนอุตสาหกรรมสิ่งทอ จำกัด (มหาชน) (UT) ได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24 ในวันที่อังคารที่ 18 เมษายน 2560 เวลา 10.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 9 อาคารสำนักงานใหญ่ บริษัท สหยูเนี่ยน จำกัด (มหาชน) เลขที่ 1828 ถนนสุขุมวิท แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ :-

#### วาระที่ 1 พิจารณารายงานผลการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 23

ตามที่บริษัทได้จัดการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 23 เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2559 นั้น บริษัทฯ ได้จัดทำรายงานผลการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 23 แล้วเสร็จภายใน 14 วันนับแต่วันประชุม และนำเสนอรายงานผลการประชุมดังกล่าวให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ต.ล.ท.) และกระทรวงพาณิชย์ ภายในระยะเวลาที่กฎหมายกำหนด พร้อมทั้งได้เผยแพร่ทางเว็บไซต์ของบริษัทฯ (www.ut.co.th) แล้ว

#### ความเห็นคณะกรรมการ

การบันทึกผลการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 23 เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2559 มีความถูกต้องและครบถ้วน จึงเห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นมีมติรับรองรายงานการประชุมดังกล่าว

#### วาระที่ 2 รับทราบรายงานคณะกรรมการเกี่ยวกับผลการดำเนินงานในรอบ 1 ปีที่ผ่านมา

บริษัทฯ ได้สรุปผลการดำเนินงาน การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ และรายงานทางการเงินในรอบปีที่ผ่านมาซึ่งปรากฏในรายงานประจำปี 2559

#### ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นรับทราบรายงานคณะกรรมการเกี่ยวกับผลการดำเนินงานในรอบ 1 ปีที่ผ่านมา

#### วาระที่ 3 พิจารณานโยบายปันผล และบัญชีกำไรขาดทุนหรืองบการเงิน ประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด และข้อบังคับบริษัท ข้อ 44 กำหนดให้บริษัทฯ ต้องจัดทำงบดุลและบัญชีกำไรขาดทุนประจำปี สิ้นสุด ณ รอบบัญชีของบริษัท และจัดทำให้มีการตรวจสอบและรับรองจากผู้สอบบัญชีและเสนอให้ผู้ถือหุ้นมีมติรับรองงบดุลและงบการเงินประจำปีเพื่อพิจารณาอนุมัติ

#### ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นมีมติรับรองงบดุล และบัญชีกำไรขาดทุน หรืองบการเงิน ประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่ผ่านการตรวจสอบและรับรองจากผู้สอบบัญชีของบริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด และได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการบริษัทแล้ว

#### วาระที่ 4 พิจารณานโยบายการจ่ายเงินปันผล และการจ่ายเงินปันผล

บริษัทฯ มีนโยบายการจ่ายเงินปันผลขึ้นอยู่กับผลการดำเนินงานของกิจการ ในอัตราที่ไม่ต่ำกว่า 1 ใน 3 ของกำไรสุทธิประจำปี หลังจากหักต้นทุนสะสม (ถ้ามี) ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด และข้อบังคับบริษัท ข้อ 47 กำหนดว่าบริษัทต้องจัดสรรเงินกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งเป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดกำไรขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน

ตามงบการเงินเฉพาะกิจการประจำปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่ผ่านการตรวจสอบและรับรองจากผู้สอบบัญชีและได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการตรวจสอบแล้ว บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 32,533,605 บาท โดยบริษัทฯ มีเงินสำรองตามกฎหมายครบร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียนตามข้อบังคับบริษัท และบริษัทฯ ยังไม่ขาดทุนสะสมจำนวน 98,710,526 บาท

รายละเอียดการจ่ายเงินปันผลประจำปี เปรียบเทียบตั้งแต่ ปี 2557 ถึงปี 2559

| รายการ                                     | ปี 2559    | ปี 2558    | ปี 2557      |
|--------------------------------------------|------------|------------|--------------|
| 1. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (บาท)               | 32,533,605 | 24,712,093 | (27,322,011) |
| 2. จำนวนหุ้น (หุ้น)                        |            |            |              |
| 2.1 จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)                  | 45,000,000 | 45,000,000 | 45,000,000   |
| 2.2 จำนวนหุ้นบริวารสิทธิ (หุ้น)            | 15,000,000 | 15,000,000 | 15,000,000   |
| 3. เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท : หุ้น)       |            |            |              |
| 3.1 หุ้นสามัญ (บาท : หุ้น)                 | 0.00       | 0.00       | 0.00         |
| 3.2 หุ้นบริวารสิทธิ (บาท : หุ้น) **        |            |            |              |
| 4. รวมเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น (บาท)          |            |            |              |
| 5. อัตราเงินปันผลจ่ายต่อกำไรสุทธิ (ร้อยละ) |            |            |              |

หมายเหตุ : \*\* ผู้ถือหุ้นบริวารสิทธิได้รับเงินปันผลในอัตราร้อยละ 14 ต่อปี ให้สะสมเงินปันผลที่พึงจะได้รับในปี 2559 ไปตามสิทธิเป็นระยะเวลาไม่เกิน 7 ปี ตามข้อบังคับบริษัท

#### ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินปันผลประจำปี 2559 แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ เนื่องจากบริษัทฯ ยังมีผลขาดทุนสะสมจำนวน 98,710,526 บาท สำหรับเงินปันผลผู้ถือหุ้นบริวารสิทธิมีสิทธิได้รับในอัตราร้อยละ 14 ต่อปี ให้สะสมเงินปันผลที่พึงจะได้รับในปี 2559 ไปตามสิทธิเป็นระยะเวลาไม่เกิน 7 ปี ตามข้อบังคับบริษัท

#### วาระที่ 5 พิจารณาเลือกตั้งกรรมการ กำหนดอำนาจกรรมการ และกำหนดค่าตอบแทนกรรมการ

##### 5.1 พิจารณาเลือกตั้งกรรมการ

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด และข้อบังคับบริษัท ข้อ 19 กำหนดว่า ในการประชุมผู้ถือหุ้นประจำปีทุกครั้งที่กรรมการจำนวน 1 ใน 3 ของจำนวนกรรมการที่จะพ้นจากตำแหน่ง และกรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่งแล้วเลือกเข้ามามีตำแหน่งอีกครั้งได้ ปัจจุบันกรรมการมีจำนวน 9 คน ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24 กรรมการที่พ้นจากตำแหน่งออกจากตำแหน่งตามวาระมีจำนวน 3 คน ตามรายงานดังนี้ :-

1. นาวาเอกสุพิช สังข์โกวิท ร.น. กรรมการ / กรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทน
2. นางจันทร์ศรี ดารกานนท์ กรรมการ
3. นางสร้อยญา ดารกานนท์ กรรมการ

คณะกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทน ได้พิจารณาคุณสมบัติของกรรมการตามหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการแล้ว เห็นว่ากรรมการที่ครบกำหนดออกจากตำแหน่งตามวาระทั้ง 3 คน ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 86 ของ พ.ร.บ.บริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ.2535 และตามมาตรา 89/3 ของ พ.ร.บ.หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.2535 และมีคุณสมบัติตามมาตรา 68 ของ พ.ร.บ.บริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ.2535 เป็นบุคคลผู้ทรงคุณวุฒิ มีความรู้ ความสามารถ คุณสมบัติ และประสบการณ์ที่ผ่านเหมาะสม จึงเสนอให้คณะกรรมการพิจารณาเสนอชื่อให้ผู้ถือหุ้นพิจารณาเลือกตั้งกรรมการที่ครบกำหนดออกจากตำแหน่งตามวาระทั้ง 3 คนดังกล่าว กลับเข้าดำรงตำแหน่งกรรมการต่ออีกวาระหนึ่ง

#### ความเห็นคณะกรรมการ

คณะกรรมการซึ่งไม่รวมกรรมการที่มีส่วนได้เสียได้พิจารณาแล้ว มีมติเห็นชอบตามแนวทางการพิจารณาที่

สำนักงานและโรงงาน : 205 หมู่ 4 ถนนสุขุมวิท กม. 39.5 ตำบลบางปูใหม่ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ 10280 โทร. 0-2323-1085-87 โทรสาร : 0-2323-9283  
Office & Factory : 205 Moo 4, Sukhumvit Rd., Km. 39.5 Bangpoomai, Amphur Muang Samutprakarn, Samutprakarn 10280, Thailand Tel. 66-2323-1085-87 Fax : 66-2323-9283

คณะกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทนเสนอ จึงเห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นมีมติเลือกตั้งกรรมการที่ครบกำหนดออกจากตำแหน่งตามวาระในครั้งทั้ง 3 คน กลับเข้าดำรงตำแหน่งกรรมการต่ออีกวาระหนึ่ง ตามรายงานดังนี้ :-

1. นาวาเอกสุพิช สังข์โกวิท ร.น.
2. นางจันทร์ศรี ดารกานนท์
3. นางสร้อยญา ดารกานนท์

โดยบุคคลดังกล่าวข้างต้นมีคุณสมบัติของกรรมการครบถ้วนตามข้อบังคับบริษัท พ.ร.บ. บริษัทมหาชนจำกัด พ.ร.บ. หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และหลักเกณฑ์ที่บริษัทฯ กำหนดไว้

#### 5.2 พิจารณากำหนดอำนาจกรรมการ

##### ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นพิจารณากำหนดอำนาจกรรมการ เป็นดังนี้ "กรรมการสองคนลงลายมือชื่อร่วมกัน และประทับตราสำคัญของบริษัท ยกเว้น นางบุญเสริม วิมุกตะนันท์ นายพิลาศพงษ์ ทรัพย์เสริมศรี และนายวิชา วัฒนตรานนท์ ซึ่งเป็นกรรมการตรวจสอบ และ/หรือ กรรมการอิสระ"

#### 5.3 พิจารณากำหนดค่าตอบแทนกรรมการ

คณะกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทนและคณะกรรมการได้กำหนดหลักเกณฑ์ในการพิจารณา กำหนดค่าตอบแทนกรรมการ ซึ่งมีแนวปฏิบัติคือ มีการทบทวนค่าตอบแทนทุกปีเพื่อให้เหมาะสม โดยพิจารณาเปรียบเทียบจากบริษัทจดทะเบียนที่มีขนาดธุรกิจใกล้เคียงกัน ภาวะหน้าที่และความรับผิดชอบของคณะกรรมการ ผลประกอบการของบริษัทฯ และความเหมาะสมกับสภาวะเศรษฐกิจปัจจุบัน จึงเห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นกำหนดค่าตอบแทนกรรมการปี 2560 เป็นวงเงินไม่เกิน 1,500,000 บาทต่อปี (เท่ากับปี 2559) โดยมอบหมายให้คณะกรรมการบริษัทพิจารณาจัดสรรตามที่เห็นสมควรต่อไป

##### ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นพิจารณา กำหนดค่าตอบแทนกรรมการประจำปี 2560 ซึ่งผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทนถึงความเหมาะสมแล้ว โดยเห็นสมควรกำหนดค่าตอบแทนกรรมการเป็นวงเงินไม่เกิน 1,500,000 บาทต่อปี (เท่ากับปี 2559) โดยมอบหมายให้คณะกรรมการบริษัทพิจารณาจัดสรรตามที่เห็นสมควรต่อไป

#### วาระที่ 6 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีประจำปี 2560 และกำหนดเงินค่าตอบแทน

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด และข้อบังคับบริษัท ข้อ 52 กำหนดว่า ให้ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดจำนวนเงินค่าสอบบัญชีของบริษัททุกปี โดยจะแต่งตั้งผู้สอบบัญชีคนเดิมอีกก็ได้

คณะกรรมการตรวจสอบได้พิจารณาคุณสมบัติและค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีประจำปี 2560 แล้ว เห็นควรเสนอคณะกรรมการเสนอผู้ถือหุ้นแต่งตั้งนางพูนารดา เภาเจริญ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5238 (เป็นผู้สอบบัญชีที่ 3) หรือนางสาวพิทวัสย์ นานานุวัฒน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3459 หรือนางสาววิสสุตา จรรย์นากร ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3853 หรือนายกฤษดา เลิศวนา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4958 ซึ่งสังกัดบริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ ประจำปี 2560 ผู้สอบบัญชีดังกล่าวเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาตที่มีความรู้ความสามารถด้านงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) รวมทั้งไม่มีความสัมพันธ์ และ/หรือ ส่วนได้เสียกับบริษัท / บริษัทย่อย / ผู้บริหาร / ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ หรือผู้ที่เกี่ยวข้องกับบุคคลดังกล่าว จึงมีความเป็นอิสระเพียงพอในการตรวจสอบ และแสดงความเห็นต่อกรรมการผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ไม่เป็นผู้สอบบัญชีรายเดียวกันกับบริษัทร่วม บริษัทร่วมเป็นผู้พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีเอง) โดยกำหนดเงินค่าตอบแทนในการสอบบัญชีของบริษัทฯ รวมการสอบทานงบการเงิน 3 ไตรมาส การอ่านและพิจารณารายงานประจำปี รวมเป็นเงิน 1,100,000 บาท เพิ่มขึ้นจากปี 2559 จำนวน 80,000 บาท เนื่องจากผู้สอบบัญชีต้องใช้เวลาในการทำงานเพิ่มขึ้น ในการทบทวนข้อมูล เพื่อกำหนดเรื่องสำคัญในการตรวจสอบและแสดงความเห็นในรายงานของผู้สอบบัญชีตามมาตรฐานการสอบบัญชี เรื่อง การสื่อสารเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ (Key Audit Matters) ในรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับค่าบริการอื่นไม่มี

(หมายเหตุ : ค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีในการสอบบัญชีสำหรับปี 2559 จากเดิมจำนวน 920,000 บาท เพิ่มขึ้นอีก 100,000 บาท รวมเป็น 1,020,000 บาท เนื่องจากผู้สอบบัญชีต้องอ่านและพิจารณารายงานประจำปีตามมาตรฐานการสอบบัญชี เรื่อง ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีเกี่ยวกับข้อมูลอื่น)

#### ความเห็นคณะกรรมการ

คณะกรรมการเห็นชอบตามที่คณะกรรมการตรวจสอบเสนอ จึงเห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นพิจารณาแต่งตั้ง

1. นางพูนารดา เภาเจริญ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5238 (เป็นผู้สอบบัญชีที่ 3) หรือ
2. นางสาวพิทวัสย์ นานานุวัฒน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3459 หรือ
3. นางสาววิสสุตา จรรย์นากร ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3853 หรือ
4. นายกฤษดา เลิศวนา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4958

ซึ่งสังกัดบริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ ประจำปี 2560 และกำหนดเงินค่าตอบแทนในการสอบบัญชีของบริษัทฯ รวมการสอบทานงบการเงิน 3 ไตรมาส การอ่านและพิจารณา รายงานประจำปี รวมเป็นเงิน 1,100,000 บาท เพิ่มขึ้นจากปี 2559 จำนวน 80,000 บาท เนื่องจากผู้สอบบัญชีต้องใช้เวลาในการทำงานเพิ่มขึ้น ในการทบทวนข้อมูล เพื่อกำหนดเรื่องสำคัญในการตรวจสอบและแสดงความเห็นในรายงานของผู้สอบบัญชีตามมาตรฐานการสอบบัญชี เรื่อง การสื่อสารเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ (Key Audit Matters) ในรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับค่าบริการอื่นไม่มี

บริษัทฯ กำหนดวันปิดสมุดทะเบียนพักการถือหุ้น ตั้งแต่วันที่ 28 มีนาคม 2560 จนกว่าการประชุมผู้ถือหุ้นจะแล้วเสร็จ เพื่อให้สิทธิผู้ถือหุ้นสามัญและผู้ถือหุ้นบริวารสิทธิที่ปรากฏรายชื่ออยู่ ณ วันปิดสมุดทะเบียนพักการถือหุ้น เป็นผู้สิทธิเข้าประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24 มีสิทธิลงคะแนนเสียง และมีสิทธิรับเงินปันผลประจำปี 2559 ในส่วนที่พึงจะได้รับ

โดยบริษัทฯ ได้ทำการเผยแพร่หนังสือบอกกล่าวเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24 พร้อมเอกสารประกอบการประชุมทั้งหมดในเว็บไซต์ของบริษัทฯ ที่ www.ut.co.th ตั้งแต่วันที่ 17 มีนาคม 2560 เป็นต้นไป จึงเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นทุกท่านได้โปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว โดยบริษัทฯ จะเปิดให้ผู้ถือหุ้นลงทะเบียนตั้งแต่เวลา 08.00 น.

โดยคำสั่งคณะกรรมการบริษัท

(นางชฎาพร เจริญสกุลทรัพย์)  
เลขาธิการบริษัท  
17 มีนาคม 2560







คุณธรรม คุณภาพ คุณประโยชน์

กลุ่มยูเนียน

## บริษัท ยูเนียนไฟโอเนียร์ จำกัด (มหาชน)

## UNION PIONEER PUBLIC COMPANY LIMITED

1 ซอยเสรีไทย 62 แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพฯ 10510 โทรศัพท์ : 0-2517-0105-8, 0-2517-9052-5 โทรสาร : 0-2517-0345  
1 Soi Serithai 62, Minburi, Minburi, Bangkok, 10510 Tel. (662)-517-0105-8, (662)-517-9052-5 Fax (662)-5170345

## ประกาศ

## คำบอกกล่าวเรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24

โดยหนังสือฉบับนี้ขอเรียนให้ผู้ถือหุ้นทราบว่าคณะกรรมการบริษัท ยูเนียนไฟโอเนียร์ จำกัด (มหาชน) (UPF) ได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24 ในวันพุธที่ 19 เมษายน 2560 เวลา 13.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 9 อาคารสำนักงานใหญ่ บริษัท สหยูเนียน จำกัด (มหาชน) เลขที่ 1828 ถนนสุขุมวิท แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ :-

## วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 23

ตามที่บริษัทฯ ได้จัดการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 23 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2559 นั้น บริษัทฯ ได้จัดทำรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 23 แล้วเสร็จภายใน 14 วันนับแต่วันประชุมและได้นำเสนอในรายงานการประชุมดังกล่าวให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ต.ล.พ.) และกระทรวงพาณิชย์ ภายในระยะเวลาตามที่กฎหมายกำหนด พร้อมทั้งได้เผยแพร่ในเว็บไซต์ของบริษัทฯ (www.unionpioneer.co.th) แล้ว

## ความเห็นคณะกรรมการ

การบันทึกรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 23 เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2559 มีความถูกต้องและครบถ้วน จึงเห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นมีมติรับรองรายงานการประชุมดังกล่าว

## วาระที่ 2 รับทราบรายงานคณะกรรมการเกี่ยวกับผลการดำเนินงานในรอบ 1 ปีที่ผ่านมา

บริษัทฯ ได้สรุปผลการดำเนินงาน การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ และรายงานทางการเงินในรอบปีที่ผ่านมา ซึ่งปรากฏในรายงานประจำปี 2559

## ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นรับทราบรายงานคณะกรรมการเกี่ยวกับผลการดำเนินงานในรอบ 1 ปีที่ผ่านมา

## วาระที่ 3 พิจารณามติแต่งตั้งบุคคลและบัญชีกำไรขาดทุน หรืองบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ตาม พ.ร.บ. บริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 และข้อบังคับบริษัท ข้อ 43 กำหนดให้บริษัทต้องจัดทำงบดุล และบัญชีกำไรขาดทุนประจำปี สิ้นสุด ณ รอบบัญชีของบริษัทฯ และจัดให้มีการตรวจสอบและลงนามรับรองจากผู้สอบบัญชีอิสระ เพื่อให้ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีเพื่อพิจารณาอนุมัติ

## ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นมีมติแต่งตั้งบุคคลและบัญชีกำไรขาดทุน หรืองบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่ผ่านการตรวจสอบและลงนามรับรองจากผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ สำนักงาน อัยยา จำกัด และได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการบริษัทแล้ว

## วาระที่ 4 พิจารณามติจัดสรรเงินกำไร และการจ่ายเงินปันผล

บริษัทมีนโยบายการจ่ายเงินปันผลซึ่งขึ้นอยู่กับผลการดำเนินงานของกิจการ ในอัตราที่ไม่ต่ำกว่า 1 ใน 3 ของกำไรสุทธิประจำปี หลังหักภาษีตามประมวลกฎหมายเงินเฉพาะกิจการ ในการเงินเฉพาะกิจการ ประจำปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่ผ่านการตรวจสอบและรับรองจากผู้สอบบัญชี และได้มีความเห็นชอบจากคณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการบริษัทฯ แล้ว บริษัทฯ มีกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 53,312,482 บาท และบริษัทฯ มีกระแสเงินสดเพียงพอที่จะจ่ายเป็นปันผลได้ คณะกรรมการจึงพิจารณาจัดสรรเงินกำไรสุทธิประจำปี 2559 เป็นเงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราดังนี้ 7.10 บาท (เจ็ดบาทสิบสตางค์) รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 53,250,000 บาท (ห้าสิบล้านสองแสนห้าหมื่นบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 99.88 ของกำไรสุทธิ ซึ่งเป็นไปตามนโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัทฯ

## รายละเอียดกำไรสุทธิและการจ่ายเงินปันผลเปรียบเทียบ ตั้งแต่ปี 2557 ถึง 2559

| รายการ                                     | ปี 2559    | ปี 2558    | ปี 2557    |
|--------------------------------------------|------------|------------|------------|
| 1. กำไรสุทธิ (บาท)                         | 53,312,482 | 36,857,798 | 25,142,982 |
| 2. จำนวนหุ้น (หุ้น)                        | 7,500,000  | 7,500,000  | 7,500,000  |
| 3. เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท : หุ้น)       | 7.10       | 4.90       | 3.35       |
| 4. รวมเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น (บาท)          | 53,250,000 | 36,750,000 | 25,125,000 |
| 5. อัตราเงินปันผลจ่ายต่อกำไรสุทธิ (ร้อยละ) | 99.88      | 99.71      | 99.93      |

## ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติการจัดสรรเงินกำไรสุทธิประจำปี 2559 เป็นเงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราดังนี้ 7.10 บาท (เจ็ดบาทสิบสตางค์) รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 53,250,000 บาท (ห้าสิบล้านสองแสนห้าหมื่นบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 99.88 ของกำไรสุทธิ โดยจ่ายจากกำไรที่เสียภาษีในอัตราร้อยละ 20 ซึ่งผู้ถือหุ้นบุคคลธรรมดาได้สิทธิลดหย่อนในการคำนวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 47 วัต ของประมวลรัษฎากร สำหรับกำไรสุทธิส่วนที่เหลือจากการจ่ายเงินปันผลให้ยกไปเป็นกำไรสะสมต่อไป

โดยจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่ปรากฏรายชื่ออยู่ในวันปิดสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 29 มีนาคม 2560 ทั้งนี้การจ่ายเงินปันผลดังกล่าวจะดำเนินการได้เมื่อได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีแล้ว โดยบริษัทจะแจ้งให้บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด ดำเนินการจัดส่งเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นตั้งแต่วันที่ 20 เมษายน 2560 เป็นต้นไป

## วาระที่ 5 พิจารณาเลือกตั้งกรรมการ กำหนดอำนาจกรรมการ และกำหนดค่าตอบแทนกรรมการ

## 5.1 พิจารณาเลือกตั้งกรรมการ

ตาม พ.ร.บ. บริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 และข้อบังคับบริษัท ข้อ 18 กำหนดว่า ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีให้กรรมการจำนวน 1 ใน 3 ของจำนวนกรรมการที่จะพ้นจากตำแหน่ง และกรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่งจะต้องเลือกเข้ามามีตำแหน่งอีกได้ ปัจจุบันกรรมการมีจำนวน 9 คน ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีครั้งนี้ มีกรรมการที่ครบกำหนดออกจากตำแหน่งตามวาระจำนวน 3 คน ตามรายนาม ดังนี้ :-

- นางยุพา บุญช่วยดี / กรรมการตรวจสอบ / กรรมการตรวจสอบและกำหนดค่าตอบแทน
- นายวัชรพงษ์ ตารกานนท์ / กรรมการ / กรรมการตรวจสอบและกำหนดค่าตอบแทน
- นายถวิลพรศักดิ์ ตั้งจิตต์กุล / กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ

คณะกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทน (โดยนางยุพา บุญช่วยดี และนายวัชรพงษ์ ตารกานนท์ กรรมการ) ที่มีส่วนได้เสีย เนื่องจากเป็นกรรมการที่ครบกำหนดออกจากตำแหน่งในครั้งนี้อยู่แล้ว ได้พิจารณาคุณสมบัติของกรรมการตามหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการแล้ว เห็นว่ากรรมการที่ครบกำหนดออกจากตำแหน่งตามวาระทั้ง 3 คน ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 86 ของ พ.ร.บ.บริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ.2535 และตามมาตรา 89/3 ของ พ.ร.บ.หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.2535 และมีคุณสมบัติตามมาตรา 68 ของ พ.ร.บ.บริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 เป็นบุคคลที่ทรงคุณวุฒิ มีความรู้ความสามารถ คุณสมบัติและประสบการณ์ที่นำมาเหมาะสม โดยนางยุพา บุญช่วยดี และนายถวิลพรศักดิ์ ตั้งจิตต์กุล ซึ่งเป็นกรรมการอิสระ มีคุณสมบัติตามรายการอิสระของบริษัทฯ และตามหลักเกณฑ์ของ ก.ล.ด. และ ค.ล.ท. จึงเสนอให้คณะกรรมการพิจารณาเสนอชื่อให้ผู้ถือหุ้นพิจารณาเลือกตั้งกรรมการที่ครบกำหนดออกจากตำแหน่งตามวาระทั้ง 3 คนดังกล่าว กลับเข้ามาดำรงตำแหน่งกรรมการต่ออีกวาระหนึ่ง

## ความเห็นคณะกรรมการ

คณะกรรมการซึ่งไม่รวมกรรมการที่มีส่วนได้เสียได้พิจารณาแล้ว มีมติเห็นชอบตามแนวทางการพิจารณาที่คณะกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทนเสนอ จึงเห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นพิจารณาเลือกตั้งกรรมการที่ครบกำหนดออกจากตำแหน่งในครั้งนี้อย่างน้อย 3 คน กลับเข้ามาดำรงตำแหน่งกรรมการต่ออีกวาระหนึ่ง ตามรายนามดังนี้ :-

- นางยุพา บุญช่วยดี
- นายวัชรพงษ์ ตารกานนท์
- นายถวิลพรศักดิ์ ตั้งจิตต์กุล

โดยบุคคลดังกล่าวข้างต้นมีคุณสมบัติของกรรมการครบถ้วนตามข้อบังคับบริษัท พ.ร.บ. บริษัทมหาชนจำกัด พ.ร.บ. หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และหลักเกณฑ์ที่บริษัทกำหนดไว้

ทั้งนี้นางยุพา บุญช่วยดี และนายถวิลพรศักดิ์ ตั้งจิตต์กุล ซึ่งเป็นกรรมการอิสระที่ได้รับการเสนอชื่อให้เลือกตั้งกลับเข้าดำรงตำแหน่งกรรมการต่ออีกวาระหนึ่ง เป็นบุคคลที่ไม่มีส่วนได้เสียกับบริษัท/บริษัทย่อย/บริษัทร่วม หรือ มีบุคคลที่อาจมีความขัดแย้งทางผลประโยชน์ และคุณสมบัติของกรรมการอิสระ ตามนโยบายกรรมการอิสระของบริษัทและตามหลักเกณฑ์ของ ก.ล.ด. และ ค.ล.ท.

## 5.2 พิจารณากำหนดอำนาจกรรมการ

## ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นพิจารณาอำนาจกรรมการ ดังนี้ "กรรมการสองคนลงลายมือชื่อร่วมกัน และประทับตราสำคัญของบริษัท ยกเว้น นางระพีพรคน ถนอมสินธุ์ นางยุพา บุญช่วยดี และนายถวิลพรศักดิ์ ตั้งจิตต์กุล ซึ่งเป็นกรรมการตรวจสอบ และ/หรือ กรรมการอิสระ"

## 5.3 พิจารณากำหนดค่าตอบแทนกรรมการ

คณะกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทน และคณะกรรมการได้กำหนดหลักเกณฑ์ในการพิจารณา กำหนดค่าตอบแทนกรรมการ ซึ่งมีแนวปฏิบัติคือ มีการทบทวนค่าตอบแทนทุกปีเพื่อให้เหมาะสม โดยพิจารณาเปรียบเทียบจากบริษัทจดทะเบียนที่มีขนาดธุรกิจใกล้เคียงกัน การทำหน้าที่และความรับผิดชอบของคณะกรรมการ ผลประกอบการของบริษัทฯ และความเหมาะสมกับภาวะเศรษฐกิจปัจจุบัน จึงเห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นกำหนดค่าตอบแทนกรรมการประจำปี 2560 เป็นวงเงินไม่เกิน 1,500,000 บาทต่อปี (เท่ากับปี 2559) โดยมอบหมายให้คณะกรรมการบริษัทพิจารณาจัดสรรตามที่เห็นสมควรต่อไป

## ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นพิจารณาอำนาจค่าตอบแทนกรรมการประจำปี 2560 ซึ่งผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทนของบริษัทฯ ถึงความเหมาะสมแล้ว โดยเห็นสมควรกำหนดค่าตอบแทนกรรมการเป็นวงเงินไม่เกิน 1,500,000 บาทต่อปี (เท่ากับปี 2559) โดยมอบหมายให้คณะกรรมการบริษัทพิจารณาจัดสรรตามที่เห็นสมควรต่อไป

## วาระที่ 6 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีประจำปี 2560 และกำหนดเงินค่าตอบแทน

ตาม พ.ร.บ. บริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 และข้อบังคับบริษัท ข้อ 43 กำหนดให้ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดจำนวนเงินค่าตอบแทนของบริษัท โดยแต่งตั้งผู้สอบบัญชีคนเดิมอีกได้ คณะกรรมการตรวจสอบได้พิจารณาคุณสมบัติและค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีประจำปี 2560 แล้ว เห็นควรเสนอคณะกรรมการเสนอผู้สอบบัญชีแต่งตั้งนางสาววิสุตา จิยธนากร ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 3853 (เป็นผู้สอบบัญชีที่ 3) หรือ นางพูนนารถ เผ่าเจริญ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 5238 หรือนางสาวทิพย์ นานานวรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 3459 หรือ นายภานุเดช เลิศวนา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 4958 ซึ่งสังกัดบริษัท สำนักงาน อัยยา จำกัด เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทประจำปี 2560 ผู้สอบบัญชีดังกล่าวเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาตที่ได้รับการเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ด.) รวมทั้งไม่มีความสัมพันธ์ และ/หรือ ส่วนได้เสียกับบริษัท / บริษัทย่อย / ผู้บริหาร / ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ หรือ ผู้ที่เกี่ยวข้องกับบุคคลดังกล่าว จึงมีความเป็นอิสระเพียงพอในการตรวจสอบและแสดงความเห็นต่อการเงินของบริษัทที่กำหนดเงินค่าตอบแทนในการสอบบัญชีของบริษัทรวมการสอบทาน งบการเงิน 3 ไตรมาส การอ่านและพิจารณาการรายงานประจำปี รวมเป็นเงิน 1,000,000 บาท เพิ่มขึ้นจากปี 2559 จำนวน 100,000 บาท เนื่องจากผู้สอบบัญชีต้องใช้ค่าใช้จ่ายในการทำงานเพิ่มขึ้นในการทบทวนข้อมูล เพื่อกำหนด เรื่องสำคัญในการตรวจสอบและแสดงความเห็นไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชี ตามมาตรฐานการสอบบัญชี เรื่อง การสื่อสารเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ (Key Audit Matters) ในรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับคำปรึกษาหารือ (หมายถึง ค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีในการสอบบัญชีประจำปี 2559 จากเดิมจำนวน 800,000 บาท เพิ่มขึ้นอีก 100,000 บาท รวมเป็น 900,000 บาท เนื่องจากผู้สอบบัญชีต้องอ่านและพิจารณาการรายงานประจำปีตามมาตรฐานการสอบบัญชี เรื่อง ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีเกี่ยวกับข้อมูลอื่น)

## ความเห็นคณะกรรมการ

คณะกรรมการเห็นชอบตามที่คณะกรรมการตรวจสอบเสนอ เห็นควรเสนอผู้ถือหุ้นมีมติแต่งตั้ง 1. นางสาววิสุตา จิยธนากร ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 3853 (เป็นผู้สอบบัญชีที่ 3) หรือ 2. นางพูนนารถ เผ่าเจริญ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 5238 หรือ 3. นางสาวทิพย์ นานานวรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 3459 หรือ 4. นายภานุเดช เลิศวนา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 4958

ซึ่งสังกัดบริษัท สำนักงาน อัยยา จำกัด เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทประจำปี 2560 และกำหนดเงินค่าตอบแทน ในการสอบบัญชีของบริษัทรวมการสอบทานงบการเงิน 3 ไตรมาส การอ่านและพิจารณาการรายงานประจำปี รวมเป็นเงิน 1,000,000 บาท เพิ่มขึ้นจากปี 2559 จำนวน 100,000 บาท เนื่องจากผู้สอบบัญชีต้องใช้ค่าใช้จ่ายในการทำงานเพิ่มขึ้นในการทบทวนข้อมูล เพื่อกำหนดเรื่องสำคัญในการตรวจสอบและแสดงความเห็นไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชี ตามมาตรฐานการสอบบัญชี เรื่อง การสื่อสารเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ (Key Audit Matters) ในรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับคำปรึกษาหารือไม่มี

บริษัทฯ ทบทวนมติสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้น ตั้งแต่วันที่ 29 มีนาคม 2560 จนกว่าการประชุมจะแล้วเสร็จ เพื่อให้สิทธิผู้ถือหุ้นที่ปรากฏรายชื่ออยู่ใน วันปิดสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้น เป็นสิทธิสิทธิเข้าร่วมประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24 มีสิทธิลงคะแนนเสียง และมีสิทธิรับเงินปันผลประจำปี 2559

บริษัทฯ ได้ทำการเผยแพร่หนังสือบอกกล่าวเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 24 พร้อมเอกสารประกอบการประชุมทั้งหมดในเว็บไซต์ของบริษัทที่ www.unionpioneer.co.th ตั้งแต่วันที่ 17 มีนาคม 2560 เป็นต้นไป จึงเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นทุกท่านได้โปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว โดยบริษัทฯ จะเปิดให้ผู้ถือหุ้นลงทะเบียนตั้งแต่เวลา 12.00 น.

โดยคำสั่งคณะกรรมการบริษัท

(นางชฎาพร เจิมสมกุลพิทย์)  
เลขาธิการบริษัท  
17 มีนาคม 2560





# Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.  
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4543 (1068) วันพฤหัสบดีที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560

## LEECO บริษัท ลีโก้เคเจียว จำกัด

ผู้ผลิตตู้แช่/ฟรีซและเครื่องใช้สำนักงานกำลังขยายการผลิตและส่งออก  
ต้องการรับสมัครบุคลากรเข้าร่วมงานดังนี้

### 1. ผู้จัดการฝ่ายขาย 1 อัตรา

- เพศชาย/หญิง • วุฒิปริญญาตรี สาขาบริหารธุรกิจ, การตลาดหรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง
- มีประสบการณ์ 5 ปีขึ้นไป • มีบุคคลอ้างอิง

### 2. เจ้าหน้าที่ฝ่ายขาย 5 อัตรา

- เพศชาย/หญิง • วุฒิ ม.3 ขึ้นไป มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มียานพาหนะเป็นของตนเอง • มีบุคคลอ้างอิง

### 3. เจ้าหน้าที่เขียนแบบ 1 อัตรา

- เพศชาย วุฒิปวส.ขึ้นไป ทุกสาขา สามารถใช้โปรแกรม SOLIDWORKS ได้

### 4. หัวหน้าแผนกแม่พิมพ์โลหะ 1 อัตรา

- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- มีประสบการณ์ด้านตั้งแม่พิมพ์โลหะ 3-5 ปี

### 5. หัวหน้าฝ่ายแม่พิมพ์โลหะ 1 อัตรา

- เพศชาย วุฒิปริญญาตรี วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาอุตสาหกรรม, เครื่องกลหรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- มีประสบการณ์ 5-7 ปี ด้าน TOOL & DIE ENGINEERING และวิศวกรรม IE

### 6. วิศวกรโลหิตศาสตร์ 2 อัตรา

- เพศชาย/หญิง
- ติดต่อประสานงานการขนถ่ายชิ้นส่วน/สินค้าภายในโรงงาน
- มีประสบการณ์ 2-3 ปี

ผู้สนใจส่งจดหมายสมัครงานพร้อมระบุเงินเดือนที่ต้องการได้ที่ ฝ่ายบุคคล

**บริษัท ลีโก้เคเจียว จำกัด**

เลขที่ 2 หมู่ 5 ซ.วัดค่าน ต.สำโรงเหนือ อ.เมือง จ.สมุทรปราการ 10270

โทร. 0-2384-0027, 0-2757-2003 E-mail : Somboon@leeco.co.th

023840-OM-140317-01

## รับสมัครพนักงานรับ-ส่งเอกสาร 7 อัตรา

- ชาย/หญิง • มีประสบการณ์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑล
- วุฒิ ม.3 ขึ้นไป

## ติดต่อ บ.วายุ.เอ็น.เอ็กซ์เพรส เซอร์วิส จำกัด

ลาดพร้าว 130 โทร.0-2733-9322-23

0273393-OM-231216-01

## รับสมัครด่วน ช่างทำผม 2 อัตรา



- เพศชาย/หญิง
- มีประสบการณ์
- เงินเดือน 15,000.-+ คอมมิชชั่น++

สนใจติดต่อสมัครได้ที่ ร้าน เจ แอนด์ พี  
ซอย เอกมัย 21 หรือ ทองหล่อ 20 (เข้าได้ 2 แห่ง)  
โทร. 0-2711-6621, 08-1949-0806

027116-OM-140317-01

## รับสมัครด่วน!!

# พนักงาน 3 อัตรา ขับรถส่งของ

**ค่าแรง 500 บาท/วัน**

- เพศชาย
- มีใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นอย่างดี

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก  
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2907-9995 08-1933-3583

LONDRI-OM-170117-01

## รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอดถึงน้องโต
- คนสวน-คนขับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง  
ติดต่อ ศูนย์พระคุณ 136 คอนโดเมือง

เบอร์โทร. 02-5651998

081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01



# Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.  
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4543 (1068) วันพฤหัสบดีที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560



## บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถสิบล้อที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ  
ต่อการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

## รับสมัครด่วน

### 1. พนักงานขับรถสิบล้อ (Limousine) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 50 ปี • วุฒิปริญญาตรี ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

### 2. พนักงานขับรถตู้โดยสาร (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 50 ปี • วุฒิปริญญาตรี ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

### 3. เจ้าหน้าที่บุคคล

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ (ถ้าขับรถขนถ่ายได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ)

5 อัตรา



สนใจติดต่อ..... **0-2739-0900, 08-6344-7906, 08-0227-5825** หรือคุณสมเกียรติ **08-6313-5929**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 4 ปากซอยลาดกระบัง 9/8 ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520

TAITI-OM-071216-01

## สหกรณ์ออมทรัพย์กรมป่าไม้ จำกัด

งานมั่นคง พร้อมโบนัส สวัสดิการ

## เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

# 2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 30 ปี
- วุฒิปริญญาตรีสาขาบัญชี บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป มนุษยศาสตร์ สังคมศาสตร์ เศรษฐศาสตร์ ศิลปศาสตร์
- เงินเดือนขั้นต่ำรวมค่าครองชีพ 15,000 บาท
- ปรับเงินเดือนทุกปีขึ้นสูงสุด 53,710 บาท
- โบนัสไม่เกิน 4 เดือน • สัญญาจ้างถึงเกษียณอายุ 60 ปี

ตั้งแต่วันที่ 1 มี.ค.-28 เม.ย.60

โทร. 0-2579-7070 [www.025798899.com](http://www.025798899.com)

SAHAKRON-OM-140317-01



## บริษัท ที.เอส.อาร์.เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด

บริษัทจำหน่ายสินค้าพร้อมติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด CCTV Panasonic, ระบบสัญญาณกันขโมย Bosch, ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้ Bosch, ระบบตู้สาขาโทรศัพท์ PABX Panasonic, NEC ประสงค์จะรับสมัครบุคลากรในตำแหน่งดังนี้

## ช่างติดตั้งและบริการ 3 อัตรา

(ช่างไฟฟ้า/ช่างอิเล็กทรอนิกส์/ช่างคอมพิวเตอร์หรือเทียบเท่า)

### คุณสมบัติ :

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว
- วุฒิปวส.ขึ้นไปหรือผู้มีประสบการณ์
- ชยัน ชื่อสัตย์ มีความรับผิดชอบพร้อมเรียนรู้
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ (ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ)
- ขับรถยนต์หรือมอเตอร์ไซด์ได้

**บริษัทฯ ทำงานวันจันทร์-ศุกร์  
เวลา 08.00-17.00 น. หยุดเสาร์-อาทิตย์  
ในกรณีที่ทำงานวันหยุด มีค่าล่วงเวลา (O.T.)  
ออกงานต่างจังหวัดมีเบี้ยเลี้ยงให้**

สนใจสามารถส่งจดหมายหรือสมัครงานด้วยตนเองได้ที่ บริษัท ที.เอส.อาร์.เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด เลขที่ 12, 14 ถนนรัตนโกสินทร์ 28 ต.บางกระสอ อ.เมือง จ.นนทบุรี 11000 สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร. 0-2528-0383-5 ต่อ 524 (คุณอัญชลี) หรือทาง E-mail : [sales@tsr.co.th](mailto:sales@tsr.co.th) ติดต่อสำนักงานได้ทุกวัน ตั้งแต่วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.00-17.00 น.

0252803-OM-080217-01

# Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.  
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4543 (1068) วันพฤหัสบดีที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560

## ศูนย์มีคพัฒน

- จัดส่งพี่เลี้ยงเด็ก (แรกเกิด-เข้าโรงเรียน)
- แม่บ้าน • ผช.พยาบาล
- ดูแลผู้สูงอายุ • ผู้ป่วยทั่วไป
- ผู้ป่วยหนัก • อัมพฤกษ์ • อัมพาต
- ให้อาหารทางสายยาง
- ดูแลเสมหะที่บ้าน โรงพยาบาล
- ทั้งประจำ-ไปกลับ กทม.- ตจว.
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง  
ติดต่อ คุณกัญญ์ณรัตน์  
เบอร์โทร. **081-4990136**  
**02-3935076, 02-7482128**  
59 เฉลิมพระเกียรติฯ ซ.9

081499-OM-101416-01

## ขายสวนทุเรียน+ผลไม้ 30 ไร่

สวนสมบูรณ์เก็บผลได้ทั้งปี  
ห่างตัวเมืองปราชญ์ 3 กม.  
ริมทางขึ้นเขาใหญ่

ติดต่อ **08-1624-9004** ไร่ละ **2 ล้าน**

## ขายที่ดิน 10 ไร่ บางเลน

แถมที่นอก 5 ไร่  
อยู่ในข.วัดรางคำหยาด  
หน้าตัดถนน หลังติดคลอง

ติดต่อ **08-1624-9004** ราคา **800,000/ไร่**

TURIAN-OM-071216-01

## รับสมัครด่วน

- ช่างซิลค์สลกรีน
- อัตราเงินเดือน  
13,000 บาทขึ้นไป/เดือน
- มีประกันสังคม+ค่าล่วงเวลา

สนใจติดต่อ : เคที พรินต์ 99/2572 ซ.นักกีฬาแหลมทอง 1  
แยก 2-3 ถ.กรุงเทพ-กรีฑา แขวง/เขตสะพานสูง กรุงเทพฯ

**โทร. 0-2072-2331,  
0-2735-9152,  
084-455-5246**

silkscreen-PIN-050117-C3\_01

## รับสมัคร ด่วน !!!

## แม่บ้านขายของ หน้าร้าน 1 อัตรา

- เพศหญิง วุฒิม.3
- อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีบุคคลค้ำประกัน
- สถานที่ทำงาน  
อยู่ใกล้โลตัส พระราม 1

สนใจติดต่อ

**โทร.09-2443-9018**

แม่บ้าน\_P1\_100317\_01



## บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับบริการให้เช่ารถยนต์ประเภทต่างๆ รวมทั้งเป็นผู้ให้บริการรถสิบล้อ  
เปิดรับสมัครพนักงานเพื่อรองรับการขยายกิจการดังกล่าวด้วย ดังนี้

### 1. พนักงานขับรถสิบล้อ (ด่วนมาก!!)

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมพญา  
โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/SW.กรุงเทพ)

- เพศชาย อายุ 25-50 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถขับรถได้ สามารถทำงานเป็นกะได้
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษเบื้องต้นได้
- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และเส้นทางสายหลักในต่างจังหวัดเป็นอย่างดี
- ไม่ดื่มสุรา ไม่สูบบุหรี่ ไม่มีประวัติอาชญากรรม
- มีใบอนุญาตขับขี่ที่ 2 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

**\*\*\* รายได้ดี อัตราเงินเดือนขั้นต่ำ  
15,000 บาท+เบี้ยขยัน+ค่าคอมมิชชั่น \*\*\***

### 2. พนักงานขับรถส่วนกลาง (ประจำสำนักงานลาดพร้าว 15)

- เพศชาย อายุไม่เกิน 50 ปี
- ไม่จำกัดวุฒิ
- สามารถขับรถได้ สามารถเดินทางไปยังจังหวัดได้
- มีใบอนุญาตขับขี่

### 3. ที่ปรึกษาการขายรถมือ 2

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

### 4. เจ้าหน้าที่ประสานงาน

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมพญา  
โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/SW.กรุงเทพ)

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้ • สามารถทำงานเป็นกะได้

### 5. เจ้าหน้าที่ธุรการ (ด่วนมาก!!)

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

### 6. พนักงานรับแจ้งซ่อม

- เพศชาย/หญิง • วุฒิปวช.ขึ้นไป สาขาช่างยนต์
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • สามารถขับรถยนต์ได้
- ทำ O.T. ได้ ทำงานวันหยุดได้

### 7. พนักงานตรวจสอบสภาพรถ

- เพศชาย • ไม่จำกัดวุฒิ สาขาช่างยนต์
- มีความรู้พื้นฐานด้านเครื่องยนต์
- สามารถขับรถยนต์ได้ทั้งเกียร์ออโต้  
และเกียร์ธรรมดา
- มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์



## รายได้ดี

มีเงินเดือนประจำ+

O.T.+

เบี้ยขยัน+

คอมมิชชั่น+ทิป

ถนนรัชดาภิเษก

ซอยลาดพร้าว 15

ถนนลาดพร้าว

บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายมาได้ที่ บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด  
เลขที่ 431/1 ซอยลาดพร้าว 15 (แยก 1-10) แขวงจตุจักร กรุงเทพฯ 10900  
**โทร. 0-2938-7781-2 # 301, 08-7008-3773**  
**E-mail : hrvrp@hotmail.com** ติดต่อ ฝ่ายบุคคล

VRPAD-OM-080317-01

# Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.  
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4543 (1068) วันพฤหัสบดีที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560

## คอนโดมิเนียมหรูใกล้ท่าอากาศยาน 8 ชั้น

ห้องใหญ่ 96 ตร.ม. ค่าเช่า 9,000 บาท/เดือน  
1 ห้องใหญ่ใหญ่ มี 2 ห้องนอน ห้องครัว (มีเตาแก๊สปรุงอาหารได้)

พร้อมเฟอร์นิเจอร์  
ครบถ้วน

คมนาคมสะดวก ติดถนนนนทบุรี 1  
ห่างจากถ.รัตนโกสินทร์ 500 ม.  
ใกล้พ.พระนั่งเกล้า-ตลาดสินทอง-  
วัดแจ้ง-โลตัส ห้องรับแขกกว้างขวาง  
มองเห็นสระน้ำ มีเฟอร์นิเจอร์  
แอร์ ผ้าปูเตียง ชุดรับแขก โทรทัศน์  
สระว่ายน้ำเด็ก, ตู้ใหญ่ ลิฟต์  
มีรถป.ลตลอด 24 ชม.



โทร. 0-2246-2748, 0-2642-1824, 0-2641-1863

24627-AOM-091015-01

รับสมัคร

## งาน พาร์ทไทม์ ช่วยออกบูธ บัตรเครดิต

ในสุวรรณภูมิ 3 โมงเช้า ถึง 3 โมงเย็น  
วันละ 300 บาท อาหารฟรี!!

คุณ พิมพ์ โทร. 09-5138-4789, 08-6568-4168

0951-OM-080317-01

## บริษัท สยามคอมโบ จำกัด

จำหน่ายอะไหล่เฟอร์นิเจอร์ รับสมัคร

### 1. พนักงานขายอะไหล่เฟอร์นิเจอร์ 2 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป
- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- พูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ

### 2. พนักงานขายแม่พิมพ์อุตสาหกรรม 2 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป
- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- พูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ

### 3. พนักงานสตรี 1 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป
- วุฒิปวช.ขึ้นไป
- พูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ

### 4. เสมียนธุรการ 1 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป
- วุฒิปวช.ขึ้นไป
- พูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจติดต่อได้ที่ บริษัท สยามคอมโบ จำกัด

เลขที่ 23 ซอย 6 เจริญ 7 ถ.พระราม 9 ตัดใหม่ (58) แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250

โทร : 0-2300-4526-7

สยามคอมโบ-P1-150317-46\_01



Megahertz CO.,LTD.

บริษัท เมกะเฮิร์ตซ์ จำกัด

บริษัทฯ ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์และโทรคมนาคม

## พนักงานบัญชี-ธุรการ 4 อัตรา

- เพศหญิง • อายุ 25-35 ปี • วุฒิปวส.-ปริญญาตรี
- มีความรู้ความชำนาญทางคอมพิวเตอร์
- มีความรู้และทักษะในการใช้ภาษาอังกฤษ
- ถ้ามีประสบการณ์ในการใช้โปรแกรมสำเร็จรูปทางบัญชี เช่น Express จะพิจารณาเป็นพิเศษ



สนใจติดต่อสมัครได้ที่ บริษัท เมกะเฮิร์ตซ์ จำกัด เลขที่ 59 ซ.อ่อนนุช 62  
ถ.สุขุมวิท 77 แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250

Tel. 0-2320-1245-6 Fax 0-2322-7123

E-mail : anchana@mhztai.com

0232012-OM-200317-01

บริษัท ซีเอสไลท์ติ้งเทคโนโลยี (ประเทศไทย) จำกัด

บริษัทฯ จำหน่ายหลอดไฟ LED และโคมไฟ  
ต้องการรับสมัครพนักงานในตำแหน่ง

## พนักงานขาย 1 อัตรา

- เพศชาย/หญิง สัญชาติไทย
- เงินเดือนสูง+คอมมิชชั่น
- มีประสบการณ์ด้านการขายเกี่ยวกับ LED จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- สามารถพูดภาษาอังกฤษหรือภาษาจีนได้

สนใจติดต่อ

บริษัท ซีเอสไลท์ติ้งเทคโนโลยี (ประเทศไทย) จำกัด

เลขที่ 129/28 หมู่ 2 ซอยวัดสิงห์ ต.สามโคก

อ.สามโคก จ.ปทุมธานี 12160

E-mail : chlightingthailand@outlook.com

โทร. 0-2581-1022  
08-9177-2090

CH-P1-200317-46\_01



# Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.  
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4543 (1068) วันพฤหัสบดีที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560

## ขายอาคารพาณิชย์ 3 ชั้น (4 ชั้น รวมคาดฟ้า)

- ☀️ พร้อมกิจการมินิมาร์ท
- ☀️ ขนาด 21 ตร.อ.
- ☀️ 2 ห้องนอน 3 ห้องน้ำ แอร์ 3 ตัว
- ☀️ มีพื้นที่ด้านข้าง (สามารถเดินเข้าข้างตึกได้)
- ☀️ อยู่ ซ.ลาดพร้าว 96
- ☀️ มีพื้นที่จอดรถหน้าตึก พร้อมอยู่

ราคา 4,500,000 บาท



สนใจติดต่อ โทร.064-972-4456

F3001.อาคารพาณิชย์\_614



บริษัท ศรีอาภา ร่ำรงค์ จำกัด

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจด้านอสังหาริมทรัพย์ กำลังขยายงานโครงการ ต้องการ  
รับสมัครบุคลากรที่มีความสามารถ เข้าร่วมงานดังนี้

### 1. พนง.ขายโครงการบ้านจัดสรร 2 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- มีประสบการณ์งานขายอสังหาริมทรัพย์

### 2. โฟร์แมน 1 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 40 ปี
- วุฒิปวส.ขึ้นไป สาขาการโยธา ก่อสร้าง
- มีประสบการณ์ควบคุมงานก่อสร้างอย่างน้อย 2 ปี

สนใจติดต่อที่ บริษัท ศรีอาภา ร่ำรงค์ จำกัด เลขที่ 85/11 หมู่ 3  
ต.บางรักพัฒนา อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11110 โทร. 0-2571-0563-4, 0-2571-7600  
Email : tunyasiri.dao@hotmail.com www.hongprayoon3.com

025710-OM-200317-01

## ขายที่ดิน 200 ตร.ว.

โครงการ  
ฟ้าสวยน้ำใสเขาใหญ่คันทรี่คลับ  
ต.หนองสาหร่าย อ.ปากช่อง  
นครราชสีมา  
ที่จัดสรร ทำเลดี เหมาะค้าขาย

สนใจติดต่อ โทร.

09-5854-6656  
09-5646-1544

095854-OM-180217-01

## สังคม

## โลกวันนี้

## สังคมข่าว

หิองพจน์

hisonews@gmail.com



★ 10.00 น. **เสริมสกุล คล้ายแก้ว** ผู้ว่าการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เป็นประธานในงานแถลงข่าวพร้อมแสดงปาฐกถาพิเศษ ในงานเสวนา “Smart City. Safe City.-เทคโนโลยีพัฒนาเมืองอัจฉริยะ ขับเคลื่อน

ประเทศไทยแลนด์ 4.0” ที่โรงแรม เซอร่าตัน แกรนด์ สุขุมวิท ★ 10.00 น. **พัชร สมะลาภา** รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส ธนาคารกสิกรไทย เปิดแคมเปญ “พร้อมเพย์ K สุดปลอดภัย ใครๆ ก็เพย์” ที่ลานกิจกรรมอเนกประสงค์ตลาด อ.ต.ก. ★ 13.30 น. **วิพล วรเสนาหฤท** กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท กรุงเทพประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) แถลงข่าวทิศทางธุรกิจของกรุงเทพประกัน

ชีวิตปี 2560 โรงภาพยนตร์บาง กอกแอร์เวย์สสุริยบอน สยามพารากอน ★ 5.15 น. **ชัยเฉลิม ญญาญ-วัตร** ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ การตลาดและการขาย บมจ.ทาทาสตีล (ประเทศไทย) แถลงข่าว มอบทุนสนับสนุนการวิจัยปริญญาโท ประจำปี 2559 ที่อาคารอำนวยการคณะวิศวกรรมศาสตร์ภาค วิชาวิศวกรรมโยธา คณะวิศวกรรมศาสตร์ ม.ธรรมศาสตร์ ★ 17.45

น. **อภิศักดิ์ ตันติวรวงศ์** รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดงานและปาฐกถาพิเศษ ในโอกาสครบรอบ 36 ปี สมาคมธุรกิจบ้านจัดสรร ที่ โรงแรมดุสิตธานี กรุงเทพฯ ★ 19.00 น. **วิวัฒน์ เลหาพูนรังษี** กรรมการบริหาร บริษัท อารียา พรอพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) จัดงานเปิดตัวโครงการ “THE AVA’S GRAND OPENING NIGHT” ที่เดอะ สุขุมวิท 77

# คอลเลกชันใหม่ ‘PANDORA’

ธนพงษ์ จิราพาณิชย์กุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มบริษัท ธนจิรา ผู้นำเข้าและจัดจำหน่าย “PANDORA” (แพนดอร่า) แบรินด์เครื่องประดับและจิวเวลรี่ชื่อดังสัญชาติเดนมาร์ก จัดงาน “PANDORA SPRING/SUMMER 2017” แนะนำคอลเลกชันใหม่ล่าสุดต้อนรับฤดูใบไม้ผลิประจำปี 2560 พร้อมเปิดตัว “DO” Campaign (ดู แคมเปญ)

โดยไฮไลต์ในงานเปิดตัวคอลเลกชันและแคมเปญครั้งนี้ ได้ 4 นางแบบและนักแสดงสาวสวยชื่อดังร่วมพิธีเซนต์ความงามของคอลเลกชันนี้ นำโดย น้าตาล-ชลิตา ส่วนเสน่ห์ มิสยูนิเวิร์สไทยแลนด์ 2016, โยเกิร์ต-ณัฐฐาธิ์ บุญประชม, ต้าเหิง-กัญญาวิริ์ สองเมือง และแพนเค้ก-เขมณี จามิกรณ์ พร้อมด้วยดาราสาวและเซเลบริตี้ผู้หลงรักในแบรนด์แพนดอร่า อาทิ ยุมิ เคียงสิริ, พิมพ์พัชร วัชรเสวี, พิมพ์ทอง วชิราคม, ธัญญ์สิริดา กังวานณรงค์กุล, เจนนิกา ศรีวิไลฤทธิ์, กัญญารัตน์ สัตยจิตต์, สิริมา ไชยปรีชาวิทย์, พิชญา นันทะ, เศรษฐิรา ภาคสิริพัชรกุล และอรฉัตร เลหาพล ร่วมงาน

**เจสซี่ ศรีวิริยพูน** ผู้จัดการฝ่ายประชาสัมพันธ์แพนดอร่าเล่าถึง แคมเปญ DO ว่า แพนดอร่า งานนี้จัดขึ้นเพื่อสะท้อนและสนับสนุนผู้หญิงยุคใหม่ที่มีความเชื่อมั่นในตนเอง สร้างแรงบันดาลใจให้ผู้หญิงรู้สึกมุ่งมั่นและแข็งแกร่ง ใช้ชีวิตอย่างมีความ



หมายโดยมีไอคอนหญิงระดับโลกมาตัวแทนของหญิงสาวที่มีแรงบันดาลใจมาแนะนำแนวทางให้กับผู้หญิงยุคใหม่ในการแสดงความเป็นผู้นำในการทำงาน ผู้หญิงที่มีพลังอันมุ่งมั่นเหล่านี้ถือเป็นหัวใจหลัก

ของแคมเปญ DO ซึ่งหมายถึง “การทำ” แต่สิ่งที่ให้ค่าเต็มให้กับชีวิตเพิ่มความมั่นใจด้วยสไตล์ที่พิเศษของ PANDORA ดอกย้ำให้เห็นถึงความสำคัญของการใส่เครื่องประดับเสริมความมั่นใจให้ผู้หญิงมีความ

เป็นตัวของตัวเอง แคมเปญนี้จะสะท้อนให้เห็นถึงพลังของการร่วมมือกันในการที่จะกล้าเป็นตัวของตัวเอง ด้าน **น้าตาล-ชลิตา ส่วนเสน่ห์** มิสยูนิเวิร์สไทยแลนด์ 2016 บอกว่าเสน่ห์ของ แพนดอร่า คอลเลกชันนี้อยู่ที่สีสันสดใสของคิวบิกซิโคนีร์ที่มีให้เลือกถึง 7 สี สามารถหยิบซารมส์ต่างๆ มาเลือกใส่ในชีวิตประจำวันได้และยังเข้ากับทุกชุดได้ง่ายๆ น้าตาลคิดว่า เครื่องประดับก็เหมือนเครื่องสำอางที่เมื่อเราแต่งตัวแล้วทำให้กลายเป็นคนมีสไตล์และน่าสนใจ อีกทั้งยังช่วยเสริมเสน่ห์ให้กับผู้หญิงได้เป็นอย่างดี เครื่องประดับที่ขาดไม่ได้เลยคือ “แหวน” เพราะรู้สึกว่าเป็นคนขี้นัวใหญ่เลยต้องหาแหวนสวยๆ มาใส่เพื่อเพิ่มความมั่นใจ



## สังคม

โลกวันนี้



กอบกาญจน์ วัฒนวรางกูร รัฐมนตรีว่าการกระทรวงท่องเที่ยวและกีฬา เปิดงานนิทรรศการ “เสน่ห์เที่ยว เสน่ห์ไทย” เพื่อแสดงผลงานจาก “โครงการพัฒนาลินค้าต้นแบบของที่ระลึกเพื่อการท่องเที่ยว” พร้อมทั้งมอบต้นแบบสินค้าที่ระลึกให้กับเครือข่ายผู้ประกอบการใน 18 พื้นที่ท่องเที่ยว



สุวพันธุ์ ตันยุวรรธนะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม เป็นประธานเปิดงานนิทรรศการผลิตภัณฑ์ราชทัณฑ์ ประจำปี 2560 ภายใต้แนวคิด “๑ คน ๑ ทักษะ” เพื่อจัดจำหน่ายสินค้าและผลิตภัณฑ์จากฝีมือของผู้ต้องขังที่ได้รับการฝึกวิชาชีพภายในเรือนจำและทัณฑสถาน



พงษ์ศักดิ์ แห่ล้อม ผู้จัดการฝ่ายการตลาด บริษัท เหล็กสยามยามาโตะ ร่วมกับ พลเรือโทสุรศักดิ์ เมธยาภา ผู้บัญชาการทัพเรือ ภาคที่ 1 มอบบ้านโครงการสร้างเหล็ก เอชบีเอ็ม พร้อมพื้นที่ใช้สอยให้กับประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนจากน้ำท่วมครั้งใหญ่ในพื้นที่จังหวัดชุมพร



ปริญญา เพ็งสมบัติ ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พร้อมด้วย อิโรตะ คิมุระ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท สยามคูโบต้าคอร์ปอเรชั่น จำกัด เปิด “ศูนย์เรียนรู้ชุมชนพลังเกษตรสร้างสุขสยามคูโบต้า-ห้วยตาตอ” ที่ ตำบลหนองอ้อ อำเภอหนองวัวซอ จังหวัดอุดรธานี



สุพันธุ์ มงคลสุธี ประธานกรรมการบริหารกบิลและความรับผิดชอบต่อสังคม ธนาคารกรุงไทย มอบรางวัลการประกวดรอบชิงชนะเลิศ โครงการ “กรุงไทย ตันกล้าสีขาว ประจำปี 2559” ซึ่งได้แก่ ทีม จิกกะลาโมเดล จากโรงเรียนกันทรารมณีน จังหวัดศรีสะเกษ



ดวงตา พงษ์วิไล ผู้จัดการใหญ่การตลาด CORPORATE MARKETING บจก.เดอะมอลล์ กรุ๊ป ร่วมกับ สุธา เขียวสะอาด ผอ.ฝ่ายสื่อสารการตลาด บมจ.เมืองไทยประกันชีวิต และ จิรพัฒน์ สินไชย AVP ฝ่ายการตลาดบัตรเครดิตธนาคารกรุงเทพ แลงร่วมงาน “Summer Fantasy”



มร.ริชาร์ด จูเซรี กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยผลิตภัณฑ์ยิบซัม จำกัด (มหาชน) ถ่ายภาพร่วมกับ พงษ์ศักดิ์ มหัทธนะกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เพช อินทีเรีย เซอร์วิส จำกัด ในงานเลี้ยง “Gyproc Thank You Party 2017” ที่ เซอราตัน โฮเทลแอนด์ ทาวเวอร์ส กรุงเทพฯ



ชุดิเดช ชยติ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารอาวุโส-คอร์ปอเรท ไฟแนนซ์ บมจ. บัตรกรุงไทย จัดกิจกรรม “เรื่องเล่าจากผู้ดำเนินงานใกล้ชิด สู่ความคิด สร้างแรงบันดาลใจ สืบสานคำสอนพระมหากษัตริย์ รัชกาลที่ ๙” เพื่อน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณขององค์พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช



## สังคม

โลกวันนี้



พลอากาศเอกประจิน จั่นตอง รองนายกรัฐมนตรี เป็นประธานในพิธีส่งมอบ “โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตของนักเรียนในโรงเรียนที่ด้อยโอกาสประจำปี 2559” ที่โรงเรียนบ้านทรายแก้ว จ.ชุมพร โดยมี โกสุม เมฆมงคลชัย ผู้จัดการฝ่ายกิจการเพื่อสังคม บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เข้าร่วมในพิธี



เจ้าวรจักร ณ เชียงตุง ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ สมาคมนักเรียนเก่าอังกฤษในพระบรมราชูปถัมภ์ จัดงานเลี้ยงแสดงความยินดีแก่ พิษณุ สุวรรณะชญ เอกอัครราชทูตไทย ณ กรุงย่างกุ้ง ซึ่งกำลังจะย้ายไปดำรงตำแหน่ง เอกอัครราชทูตไทย ณ กรุงลอนดอน สหราชอาณาจักรบริเตนใหญ่และไอร์แลนด์เหนือ



ดร.สมชัย สัจจพงษ์ ประธานกรรมการ ธนาคารกรุงไทย ร่วมเป็นสักขีพยานในการมอบรถพยาบาลฉุกเฉิน พร้อมอุปกรณ์ช่วยชีวิตเบื้องต้น ที่ผู้บริหารและพนักงานบริจาคให้กับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเปียงหลวง จังหวัดเชียงใหม่ โดยมี สรรวิทย์ ทุนมิ่ง ผู้อำนวยการโรงพยาบาล เป็นผู้รับมอบ



มยุรี ชัยพรหมประสิทธิ์ รองกรรมการผู้อำนวยการใหญ่อาวุโส บริษัท สยามพิวรรธน์ จำกัด จัดงาน “Siam Center Idea Avenue X Cheeze&Looker Magazine presents #iamsiamish” เปิดตัว 100 นายแบบนางแบบมากความสามารถรุ่นใหม่ผ่านการคัดเลือกจากแคมเปญ #iamsiamish



อิติป โอคูร์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไตเร็คเอเชีย (ประเทศไทย) จำกัด มอบรางวัลให้กับบุคลากรที่ได้รับคะแนนโหวตสูงสุดจากลูกค้าที่เข้ารับบริการในปี 2559 ได้แก่ บริษัท โตโยต้าธนบุรี จำกัด โดยมี จุมพล สุวัฒน์พงษ์ รองกรรมการผู้จัดการเป็นผู้มอบรางวัลคุณภาพงานซ่อมดีเด่น



สุริพงษ์ ตันติยานนท์ ผู้จัดการวีซ่าประจำประเทศไทย มอบโปสเตอร์จากแคมเปญ “Not a Tourist : See Thailand through Local Eyes” ให้แก่นพดล ภาคพรต รองผู้ว่าการด้านสินค้าและธุรกิจท่องเที่ยว ททท. เพื่อนำไปแจกจ่ายผ่านเครือข่ายของ ททท. ทั่วโลก



สันชัย ห้างชัยเจริญ กรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามไฟเบอร์กลาส จำกัด นำทีมพนักงาน เข้าปรับปรุงพื้นที่เพื่อใช้ในการศึกษา พร้อมมอบอุปกรณ์การเรียนการสอน รวมทั้งจัดเลี้ยงอาหารกลางวันให้กับ เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านใหม่ทุ่งดินขอ (เรืองฉายอุปถัมภ์) จ.สระบุรี



ผศ.ดร.พนามาศ ศรีวรรณกุล คณะเกษตร มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์วิทยาเขตบางเขน นำนิสิตปริญญาโท คณะเกษตร วิชาการ จัดการธุรกิจเกษตรในงานส่งเสริมเข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงานโครงการสามพรานโมเดล และฟังบรรยายจาก อรุณ นวราช เลขาธิการมูลนิธิสังคัมสุขใจ ที่ โรงแรมสามพราน ริเวอร์ไซด์